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1. ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ 

1.1. Основни податоци за Проспектот 
Овој документ е Проспект на Акционерското друштво за производство на 
алуминиумски полуфабрикати и фабрикати „ТЕАЛ” Тетово, со седиште на ул. 
Браќа Миладиновци ББ, 1200 Тетово, Република Македонија и со матичен број 
4082044. 
Проспектот е изработен на 26.04.2013 година. 
Покровител на котацијата е Комерцијална банка АД Скопје 
 

1.2. Изјава на органот на управување на издавачот 
Според нашите уверувања и согласно нашите сознанија и податоци со кои 
располагаме, под целосна морална, материјална и кривична одговорност, 
изјавуваме дека сите податоци од овој проспект сочинуваат целосно и 
вистинито прикажување на имотот и обврските, добивките и загубите, 
финансиската и деловната состојба на издавачот, правата содржани во 
хартиите од вредност и дека не се изоставени податоци кои би можеле да 
влијаат на целовитоста и вистинитоста на овој проспект 
 
 
_____________________ 
Васил Чорбаџиев 
Извршен член на Одбор на директори 
 

1.3. Називите и адресите на банките на издавачот, покровителот на 
котацијата, правните советници и останатите советници за 
емисијата 
 
Банка на издавачот: 
 
Комерцијална банка АД Скопје 
Кеј Димитар Влахов бр.4 
1000 Скопје, Р. Македонија 
 
ТТК банка АД Скопје 
Народен фронт бр.19а 
1000 Скопје, Р. Македонија 
 
ПроКредит банка АД Скопје 
Јане Сандански бр.109а 
1000 Скопје, Р. Македонија 
 
Покровител на котацијата: 
Комерцијална банка АД Скопје 
Кеј Димитар Влахов бр.4 
1000 Скопје, Р. Македонија 
 
Не постојат правни или останати советници за емисијата. 
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1.4. Називите и адресите на друштвата за ревизија кои извршиле ревизија 
на годишните сметки на издавачот за последните две години 
БЕНД Ревизија и консалтинг ТП 
ул. Јане Сандански бр.63/2 
1200 Тетово, Р. Македонија 
 

1.5. Квалификации на ревидираните годишни финансиски извештаи, 
доколку ги има (одбивање на ревизорот да даде мислење кон 
извештаите или давање на негативно мислење кон извештаите) 
За 2010 и 2011 година не се изразени квалификувани мислења за 
финансиските извештаи од страна на ревизорите. За 2012 година 
финансиските извештаи се во изработка и подготовка и ќе бидат ревидирани 
најдоцна до 31.05.2013 година. 
 

1.6. Мислење од надворешен експерт за делови од Проспектот, доколку 
истото е изготвено 
Не е побарано мислење од надворешен експерт за изработка на Проспектот. 
 

1.7. Опис на родот на акциите за кои се поднесува барањето, бројот на 
акции и нивната номинална вредност 
АД ТЕАЛ Тетово има вкупно издадено 58.334 обични акции со номинална 
вредност од 51,13 евра, односно вкупен номинален капитал од 2.982.566 евра. 

 
 
2. ПОДАТОЦИ ЗА ИЗДАВАЧОТ И КАПИТАЛОТ НА ИЗДАВАЧОТ 

 
2.1. Назив и седиште на издавачот 

Акционерско друштво за производство на алуминиумски полуфабрикати и 
фабрикати „ТЕАЛ” Тетово, со седиште на ул. Браќа Миладиновци ББ, 1200 
Тетово, Република Македонија и со матичен број 4082044. 
 

2.2. Тековна состојба од Трговскиот регистар не постара од три дена 
Тековната состојба на Друштвото е дадена во прилог. 
 

2.3. Износот на вкупниот капитал, поодделните родови на акции со 
нивните главни карактеристики, бројот и вкупната номинална 
вредност на секој род 
Вкупен капитал – Основната главнина на друштвото изнесува 2.982.566 евра. 
Карактеристики на обичните акции – Обичните акции гласат на име, даваат 
право на глас во Собранието на друштвото, право на исплата на дел од 
добивката (дивиденда) и право на исплата на дел од остатокот од 
ликвидационата маса на Друштвото. 
Број на обични акции – акционерскиот капитал е поделен на 58.334 обични 
акции од кои секоја со номинална вредност од 51,13 евра. 
Вкупна номинална вредност – Вкупната номинална вредност на акционерскиот 
капитал изнесува 2.982.566 евра. 
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2.4. Одредбите од статутот кои ги регулираат промените во капиталот 

на издавачот и правата кои произлегуваат од различните родови на 
акции 
Промените во капиталот на издавачот се во надлежност на Собранието на 
акционери кое одлучува со 2/3 мнозинство за зголемување и намалување на 
основната главнина на Друштвото, а се опишани во членовите 25, 26, 27, 28, 
29 и 30 од Статутот. 
Обичните акции гласат на име, даваат право на глас во Собранието на 
друштвото, право на исплата на дел од добивката (дивиденда) и право на 
исплата на дел од остатокот од ликвидационата маса на Друштвото и се 
подетално опишани во членовите 31, 32, 33, 34, 35, 36 и 37 од Статутот на 
Друштвото. 
 

2.5. Промените во структурата на капиталот во последните две години, 
во смисла на износите на емитираниот капитал и бројот и родовите 
на акции кои го сочинуваат вкупниот капитал 
Во текот на 2013 година на јавна берзанска аукција беа продадени 
приоритетните акции кои беа во сопственост на Фондот за пензиско и 
инвалидско осигурување, а кои потоа, согласно законските прописи, беа 
конвертирани во обични акции со право на глас. 
 

2.6. Износот на сите должнички конвертибилни хартии од вредност, со 
опис за правилата и процедурите на конверзија 
Друштвото нема издадено должнички конвертибилни хартии од вредност. 
 

2.7. Имињата на акционерите кои поседуваат над 5% од акциите со право 
на глас 

Име и презиме Број на акции % учество 
РАКУ - ИНДУСТРИЕБЕДАРФ 

ГРОССХАНДЕЛ 25.276 43,33% 

Васил Чорбаџиев 13.856 23,75% 
ТТК Банка АД Скопје 8.101 13,89% 

 
2.8. Доколку издавачот поседува мнозинско учество во одредени друштва, 

краток опис на меѓусебната поврзаност, како и родот и бројот на 
акциите во сопственост на издавачот 
Издавачот не поседува мнозинско учество во други друштва. 
 

2.9. Ревидирани финансиски извештаи на издавачот и/или консолидирани 
ревидирани финансиски извештаи на издавачот и неговите зависни 
друштва, за претходните две години 
Ревидираните финансиски извештаи се дадени во прилог. 
 
 

2.10. Податоци и информации доколку издавачот е во постапка на 
издавање на акции заради спојувања, поделби, или понуди за преземања 
други друштва 
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Издавачот во моментот не е во постапка на издавање акции заради спојувања, 
поделби или понуди за преземања од/на други друштва. 

 
3. ПОДАТОЦИ ЗА ДЕЛОВНИ АКТИВНОСТИ НА ИЗДАВАЧОТ 

3.1. Опис на основните дејности на издавачот, наведувајќи ги главните 
производи и услуги 
Главна дејност на АД ТЕАЛ Тетово е производство на алуминиумски профили 
и легури, додека главни производи се: алуминиумски профили и алуминиумски 
инготи. 
 

3.2. Информација за значајни нови производи 
Во тек е инвестиција на нов погон во фабриката за производсво поврзано со 
нов вид на прифили кои до сега Друштвото ги нема изработувано, а во 
моментот има зголемена побарувачка на пазарот за истите. 
 

3.3. Приказ на приходите од продажба во изминатите две години 
Вкупните приходи од продажба за 2011 година изнесуваат 254.425 илјади 
денари, додека вкупните приходи од продажба за 2012 година изнесуваат 
179.224 илјади денари. 
 

3.4. Краток приказ на степенот на зависност (доколу постои) од патенти, 
лиценци, индустриски, комерцијални или финансиски договори или 
нови производни постапки, доколку истите се од голема важност за 
работењето на издавачот 
Кај издавачот не постои степен на зависност од патенти, лиценци, 
индустриски, комерцијални или финансиски договори или нови производни 
постапки. 
 

3.5. Информации за политиката на развојот и истражување на нови 
прозводи и постапки, во изминатите три години, доколку се 
значителни 
Издавачот во моментот не развива или истражува нови производи и постапки. 
 

3.6. Информации за сите судски или арбитражни постапки, кои се во тек 
или ќе настанат и кои можат да имаат значително влијание на 
финансиската состојба на издавачот 
Во моментот издавачот е инволвиран во една судска постапка за Работни 
односи, која нема значително влијание на финансиската состојба на 
Друштвото. 
 

3.7. Бројот на вработени и квалификационата структура во изминатите 
три години 

2010 година 2011 година 2012 година 
Основно 7 Основно 7 Основно 7 
ССС 45 ССС 43 ССС 35 
ВС 1 ВС 1 ВС 0 
ВСС 2 ВСС 3 ВСС 4 
Вкупно 55 Вкупно 54 Вкупно 46 
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3.8. Опис и вредност на значителните инвестиции во основни средства и 
вложувања во хартии од вредност на други трговски друштва, во 
последните две години 
Во тек е инвестиција за вложување на основни средства и тоа: 
- Градежни објекти 3.490.097,00 денари 
- Материјани средства – орема (преса) 16.877.398, 00 денари 
Податоците се заклучно до 31.12.2012 година и инвестициите се во тек. 
 

3.9. Место и позиција на издавачот во гранката (описно) 
Приоритетна дејност на Друштвото и главна приходна шифра е 25.50, односно: 
ковање, пресување, штанцување и валање на метали. 

 
4. ФИНАНСИСКИ ПОДАТОЦИ 

4.1. Информација за финансиските податоци за последните три години 
 

 2010 година 2011 година 2012 година 
Вкупни средства во 000 денари 329.387 329.409 344.811 
Вкупни обврски во 000 денари 7.521 6.980 31.999 
Добивка / загуба пред оданочување 
во 000 денари 

11.144 6.673 (6.176) 

Нето добивка по акција 186,22 114,02 (106.59) 
Коефициент цена/добивка 4,29 7,02 / 
Коефициент цена / книговодствена 
вредност по акција 

0,14 0,14 0,15 

Износ на исплатена дивиденда по 
акција 

103,12 52,46 / 

Дивиденден принос 12,89% 6,56% / 
• За износот на дивидендата за 2012 година ќе биде одлучено на 

Собранието на акционери 
 

4.2. Податоци за трговските друштва во кои издавачот има мнозинско 
учество, а кои може да имаат влијание на проценката на имотот и 
обврските на издавачот, финансиската состојба или добивката и 
загубата 
Издавачот не поседува мнозинско учество во други друштва. 

 
4.3. Доколку издавачот има мнозинско учество во други трговски 

друштва, доставува консолидирани годишни финансиски извештаи 
Издавачот не поседува мнозинско учество во други друштва. 
 

4.4. Во консолидираните финансиски извештаи можат да бидат вклучени и 
друштва во кои издавачот има учество или значајно учество, ако 
органите на управување на друштвото сметаат дека вклучувањето 
ќе доведе до поцелосен приказ на имотната состојба и добивката на 
друштвото со мнозински удел 
Издавачот не поседува мнозинско учество во други друштва. 
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4.5. Кога издавачот го вклучува само консолидираниот финансиски 
извештај во Проспектот, мора да го наведе износот на консолидирана 
добивка или загуба по акција, по оданочување, за последните три 
години 
Издавачот не поседува мнозинско учество во други друштва и не изготвува 
консолидирани финансиски извештаи. 
 

 
5. ПОДАТОЦИ ЗА АКЦИИТЕ ЗА КОИ СЕ БАРА КОТАЦИЈА 

5.1. Опис на родот на акциите за кои се поднесува барањето, бројот на 
акции и нивната номинална вредност 
АД ТЕАЛ Тетово има вкупно издадено 58.334 обични акции со номинална 
вредност од 51,13 евра, односно вкупен номинален капитал од 2.982.617,42 
евра. 
 

5.2. Опис на правата кои им припаѓаат на акциите, а особено: правото на 
глас, правото на учество во добивката, како и правата во случај на 
стечај односно ликвидација на издавачот 
Обичните акции гласат на име, даваат право на глас во Собранието на 
друштвото, право на исплата на дел од добивката (дивиденда) и право на 
исплата на дел од остатокот од ликвидационата маса на Друштвото и се 
подетално опишани во членовите 31, 32, 33, 34, 35, 36 и 37 од Статутот на 
Друштвото. 
 

5.3. Наведување на одредбите од Статутот на друштвото кои се 
однесуваат на: Собранието на акционери, соопштенија за 
акционерите, право на глас, дивиденда, ликвидација на друштвото, 
откуп на сопствени акции 
Согласно член 112 и 113 од Статутот, акционерското друштво се основа со 
траење на неопределено време и престанува со работа и ќе се избрише од 
регистарот со: одлука за престанок на работа на друштвото; одлука за 
спојување со друго друштво; одлука за делба на друштвото; спроведување на 
стечај и во други случаи определени со закон. Одлуките ќе бидат полноважни 
акоз за нив гласале најмалку три четвртини од претставената основна  
главнина на друштвото на Собранието, но не помалку од 51% од вкупната 
основна главнина на друштвото. 
Согласно членовите од 39 до 60 од Статутот, годишното Собрание на 
акционери го свикува Одборот на директори, најдоцна три месеци по 
составувањето на годишната сметка и на годишниот извештај за работата на 
Друштвото во претходната деловна година, а не подоцна од шест месеци од 
завршувањето на календарската година. Собранието се свикува со праќање на 
покана или јавен повик, кој задолжително го содржи предложениот дневен ред, 
во рок од 21 ден од доставувањето на поканата, односно објавата на јавниот 
повик. Секоја обична акција дава право на глас во Собранието и тоа право се 
остварува лично или преку именуван полномошник. Со седницата на 
Собранието претседава Претседавач кој го определува редоследот на 
работата и го одржува редот на седницата. Собранието може да работи ако на 



 

седницата присуствуваат
акциите со право на
Согласно членовите
право на дел од годишната
со одлука за распределба
финансиските извештаи
распределба, Собранието
доделува на акционерите
исплата на истата. 
дел од добивката 
одлучува за покривање
Согласно член 24 од
само на основа на одлука
законот. 

5.4. Статистички податоци
период од три години

 
Графички приказ
последните три

Графички приказ
за последните
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присуствуваат учесници со најмалку мнозинство од
на глас. За работата на Собранието се води

членовите 32, 35, 95, 96, 97, 98 И 99 од Статутот, акционерите
годишната добивка што Собранието на акционери
распределба. По одобрувањето на годишната
извештаи и утврдувањето на постоењето
Собранието на акционери го определува делот
акционерите во форма на дивиденда и ги утврдува

. Исто така, Собранието на акционери одлучува
 ќе се реинвестира или ќе се даде во

покривање на загубата со одлука. 
од Статуот, Друштвото може да стекнува сопствени

основа на одлука на Собранието на акционери и во

податоци за тргувањето со акциите на
години 

приказ на дневната просечна цена на хартиите
три години. 

 

 
 
 

приказ на дневниот обем на тргување со хартиите
последните три години. 

 

Просечна цена
(09.04.2010 - 09.04.2013 година)

Обем на тргување
(09.04.2010 - 09.04.2013 година)

9 

од вкупниот број на 
води записник. 

акционерите имаат 
акционери ќе ја утврди 

годишната сметка и на 
постоењето на добивка за 

делот копјшто им се 
утврдува роковите за 
одлучува за тоа кој 
во резерви, како и 

стекнува сопствени акции 
и во согласност со  

на друштвото за 

хартиите од вредност за 

 

хартиите од вредност 
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6. ПОДАТОЦИ ЗА ОРГАНИТЕ НА УПРАВУВАЊЕ НА ИЗДАВАЧОТ 

6.1. Основни податоци за органите на управување на издавачот 
 

6.1.1 Име и презиме Васил Чорабџиев 
6.1.2 Деловна адреса ул. Браќа Миладиновци бб 

1200 Тетово, Р. Македонија 
6.1.3 Функција што ја врши кај 

издавачот 
Извршен директор 
Извршен член на Одборот на 
директори. 

6.1.4 Податок за значајните активности 
на лицето надвор од работењето 
кај издавачот (доколку тие 
активности се значајни за 
издавачот) 

Не врши значајни активности надвор 
од работењето кај издавачот. 

6.1.5 Податок за природата на било 
каква поврзаност на лицето со 
другите членови на одборот на 
директори, управниот или 
надзорниот одбор, одборот за 
управување со ризици, одборот за 
ревизија, и други органи утврдени 
со Статутот (кредитен одбор и 
слично) 

Нема било каква поврзаност со 
другите членови на Одборот на 
директори. 

6.1.6 Податоци за релевантното 
менаџерско и експертско работно 
искуство на лицето 

19 години Извршен директор на АД 
ТЕАЛ Тетово 
3 години Заменик директор на РЖ 
Техничка Контрола 

6.1.7 Имиња на друштва во кои лицето 
е член на одборот на директори, 
односно управниот и надзорниот 
одбор или содружник, односно 
акционер во било кое време во 
последните пет години и податок 
дали лицето сеж уште е или не е 
веќе член или содружник, односно 
акционер 

Акционер и член на Одборот на 
директори на АД ТЕАЛ Тетово.  
Поседува малцински број на акции 
во Комерцијана Банка, РЖ Техничка 
контрола и други друштва во РЖ. 

6.1.8 Податок дали лицето било член 
на одборот на директори, односно 
управниот и надзорниот одбор на 
правно лице против кое е 
поведена стечајна, предстечајна 
или ликвидациона постапка во 
последните пет години 

Лицето не било член на одборот на 
директори, односно управниот и 
надзорниот одбор на правно лице 
против кое е поведена стечајна, 
предстечајна или ликвидациона 
постапка во последните пет години. 

6.1.9 Податок дали на лицето му е 
изречена мерка на безбедност 
забрана за вршење на професија, 
дејност или должност од 
определено занимање кое 
делумно или во целост е 
опфатено во предметот на 
работење на издавачот во 
последните пет години (со податок 
кога била изречена мерката и до 

На лицето не му е изречена мерка 
на безбедност забрана за вршење 
на професија, дејност или должност 
од определено занимање кое 
делумно или во целост е опфатено 
во предметот на работење на 
издавачот во последните пет 
години. 
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кога траела забраната 
6.1.10 Податок дали лицето има 

сопствено учество во основната 
главнина на издавачот и во 
гласачката структура на 
издавачот, со податок за износот 
на тоа учество 

Лицето поседува 13.856 обични 
акции со право на глас издадени од 
ТЕАЛ АД Тетово, што претставува 
23,75% учество во основната 
главнина и во гласачката структура 
на издавачот. 

6.1.11 Податок за потенцијален судир на 
интереси помеѓу одговорностите 
кои лицето ги има кај издавачот и 
нивните приватни интереси или 
други одговорности 

Не постои потенцијален судир на 
интереси помеѓу одговорностите кои 
лицето ги има кај издавачот и 
неговите приватни интереси или 
други одговорности. 

6.1.12 Податок за постоење на договор 
или соработка помеѓу лицето и 
големите акционери, клиентите, 
добавувачите и други лица врз 
основа на што лицето било 
избрано за член на одборот на 
директори, односно управниот и 
надзорниот одбор на издавачот 

Не постои договор или соработка 
помеѓу лицето и големите 
акционери, клиентите, добавувачите 
и други лица врз основа на што 
лицето било избрано за член на 
одборот на директори. 

6.1.13 Податоци за постоењето на било 
какво ограничување на 
располагањето со акциите кои 
лицето ги поседува кај издавачот 
во определен временски период 

Не постои било какво ограничување 
на располагањето со акциите кои 
лицето ги поседува кај издавачот во 
определен временски период. 

 
 

6.1.1 Име и презиме Слободан Ивановиќ 
6.1.2 Деловна адреса ул. Браќа Миладиновци бб 

1200 Тетово, Р. Македонија 
6.1.3 Функција што ја врши кај 

издавачот 
Претседател на Одборот на 
директори. 

6.1.4 Податок за значајните активности 
на лицето надвор од работењето 
кај издавачот (доколку тие 
активности се значајни за 
издавачот) 

Еурис Белград 

6.1.5 Податок за природата на било 
каква поврзаност на лицето со 
другите членови на одборот на 
директори, управниот или 
надзорниот одбор, одборот за 
управување со ризици, одборот за 
ревизија, и други органи утврдени 
со Статутот (кредитен одбор и 
слично) 

Нема било каква поврзаност со 
другите членови на Одборот на 
директори. 

6.1.6 Податоци за релевантното 
менаџерско и експертско работно 
искуство на лицето 

Раку Германија и Еурис Белград 

6.1.7 Имиња на друштва во кои лицето 
е член на одборот на директори, 
односно управниот и надзорниот 
одбор или содружник, односно 
акционер во било кое време во 

Лицето не било член на одборот на 
директори, односно управниот и 
надзорниот одбор или содружник, 
односно акционер во било кое 
време во последните пет години. 
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последните пет години и податок 
дали лицето сеж уште е или не е 
веќе член или содружник, односно 
акционер 

6.1.8 Податок дали лицето било член 
на одборот на директори, односно 
управниот и надзорниот одбор на 
правно лице против кое е 
поведена стечајна, предстечајна 
или ликвидациона постапка во 
последните пет години 

Лицето не било член на одборот на 
директори, односно управниот и 
надзорниот одбор на правно лице 
против кое е поведена стечајна, 
предстечајна или ликвидациона 
постапка во последните пет години. 

6.1.9 Податок дали на лицето му е 
изречена мерка на безбедност 
забрана за вршење на професија, 
дејност или должност од 
определено занимање кое 
делумно или во целост е 
опфатено во предметот на 
работење на издавачот во 
последните пет години (со податок 
кога била изречена мерката и до 
кога траела забраната 

На лицето не му е изречена мерка 
на безбедност забрана за вршење 
на професија, дејност или должност 
од определено занимање кое 
делумно или во целост е опфатено 
во предметот на работење на 
издавачот во последните пет 
години. 

6.1.10 Податок дали лицето има 
сопствено учество во основната 
главнина на издавачот и во 
гласачката структура на 
издавачот, со податок за износот 
на тоа учество 

Лицето нема сопствено учество во 
основната главнина на издавачот и 
во гласачката структура на 
издавачот. 

6.1.11 Податок за потенцијален судир на 
интереси помеѓу одговорностите 
кои лицето ги има кај издавачот и 
нивните приватни интереси или 
други одговорности 

Не постои потенцијален судир на 
интереси помеѓу одговорностите кои 
лицето ги има кај издавачот и 
неговите приватни интереси или 
други одговорности. 

6.1.12 Податок за постоење на договор 
или соработка помеѓу лицето и 
големите акционери, клиентите, 
добавувачите и други лица врз 
основа на што лицето било 
избрано за член на одборот на 
директори, односно управниот и 
надзорниот одбор на издавачот 

Не постои договор или соработка 
помеѓу лицето и големите 
акционери, клиентите, добавувачите 
и други лица врз основа на што 
лицето било избрано за член на 
одборот на директори. 

6.1.13 Податоци за постоењето на било 
какво ограничување на 
располагањето со акциите кои 
лицето ги поседува кај издавачот 
во определен временски период 

Не постои било какво ограничување 
на располагањето со акциите кои 
лицето ги поседува кај издавачот во 
определен временски период. 

 
 

6.1.1 Име и презиме Бобан Гоговски 
6.1.2 Деловна адреса ул. Народен фронт бр.19а 

1000 Скопје, Р. Македонија 
6.1.3 Функција што ја врши кај 

издавачот 
Член на Одборот на директори. 

6.1.4 Податок за значајните активности Не врши значајни активности надвор 
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на лицето надвор од работењето 
кај издавачот (доколку тие 
активности се значајни за 
издавачот) 

од работењето кај издавачот. 

6.1.5 Податок за природата на било 
каква поврзаност на лицето со 
другите членови на одборот на 
директори, управниот или 
надзорниот одбор, одборот за 
управување со ризици, одборот за 
ревизија, и други органи утврдени 
со Статутот (кредитен одбор и 
слично) 

Нема било каква поврзаност со 
другите членови на Одборот на 
директори. 

6.1.6 Податоци за релевантното 
менаџерско и експертско работно 
искуство на лицето 

16 години работно искуство во 
финансиска банкарска институција, 
каде бил на позиција Директор на 
Сектор за ризици и Директор на 
Сектор за комерцијално банкарство. 

6.1.7 Имиња на друштва во кои лицето 
е член на одборот на директори, 
односно управниот и надзорниот 
одбор или содружник, односно 
акционер во било кое време во 
последните пет години и податок 
дали лицето сеж уште е или не е 
веќе член или содружник, односно 
акционер 

Лицето не било член на одборот на 
директори, односно управниот и 
надзорниот одбор или содружник, 
односно акционер во било кое 
време во последните пет години. 

6.1.8 Податок дали лицето било член 
на одборот на директори, односно 
управниот и надзорниот одбор на 
правно лице против кое е 
поведена стечајна, предстечајна 
или ликвидациона постапка во 
последните пет години 

Лицето не било член на одборот на 
директори, односно управниот и 
надзорниот одбор на правно лице 
против кое е поведена стечајна, 
предстечајна или ликвидациона 
постапка во последните пет години. 

6.1.9 Податок дали на лицето му е 
изречена мерка на безбедност 
забрана за вршење на професија, 
дејност или должност од 
определено занимање кое 
делумно или во целост е 
опфатено во предметот на 
работење на издавачот во 
последните пет години (со податок 
кога била изречена мерката и до 
кога траела забраната 

На лицето не му е изречена мерка 
на безбедност забрана за вршење 
на професија, дејност или должност 
од определено занимање кое 
делумно или во целост е опфатено 
во предметот на работење на 
издавачот во последните пет 
години. 

6.1.10 Податок дали лицето има 
сопствено учество во основната 
главнина на издавачот и во 
гласачката структура на 
издавачот, со податок за износот 
на тоа учество 

Лицето нема сопствено учество во 
основната главнина на издавачот и 
во гласачката структура на 
издавачот. 

6.1.11 Податок за потенцијален судир на 
интереси помеѓу одговорностите 
кои лицето ги има кај издавачот и 

Не постои потенцијален судир на 
интереси помеѓу одговорностите кои 
лицето ги има кај издавачот и 
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нивните приватни интереси или 
други одговорности 

неговите приватни интереси или 
други одговорности. 

6.1.12 Податок за постоење на договор 
или соработка помеѓу лицето и 
големите акционери, клиентите, 
добавувачите и други лица врз 
основа на што лицето било 
избрано за член на одборот на 
директори, односно управниот и 
надзорниот одбор на издавачот 

Не постои договор или соработка 
помеѓу лицето и големите 
акционери, клиентите, добавувачите 
и други лица врз основа на што 
лицето било избрано за член на 
одборот на директори. 

6.1.13 Податоци за постоењето на било 
какво ограничување на 
располагањето со акциите кои 
лицето ги поседува кај издавачот 
во определен временски период 

Не постои било какво ограничување 
на располагањето со акциите кои 
лицето ги поседува кај издавачот во 
определен временски период. 

 
 

6.1.1 Име и презиме Мичо Кулибанов 
6.1.2 Деловна адреса ул. Браќа Миладиновци бб 

1200 Тетово, Р. Македонија 
6.1.3 Функција што ја врши кај 

издавачот 
Член на Одборот на директори. 

6.1.4 Податок за значајните активности 
на лицето надвор од работењето 
кај издавачот (доколку тие 
активности се значајни за 
издавачот) 

Не врши значајни активности надвор 
од работењето кај издавачот. 

6.1.5 Податок за природата на било 
каква поврзаност на лицето со 
другите членови на одборот на 
директори, управниот или 
надзорниот одбор, одборот за 
управување со ризици, одборот за 
ревизија, и други органи утврдени 
со Статутот (кредитен одбор и 
слично) 

Нема било каква поврзаност со 
другите членови на Одборот на 
директори. 

6.1.6 Податоци за релевантното 
менаџерско и експертско работно 
искуство на лицето 

10 години бил Директор на Секторот 
за набавки во Макстил АД Скопје. 

6.1.7 Имиња на друштва во кои лицето 
е член на одборот на директори, 
односно управниот и надзорниот 
одбор или содружник, односно 
акционер во било кое време во 
последните пет години и податок 
дали лицето сеж уште е или не е 
веќе член или содружник, односно 
акционер 

Лицето не било член на одборот на 
директори, односно управниот и 
надзорниот одбор или содружник, во 
било кое време во последните пет 
години. 
Поседува малцински број на акции 
во Макстил АД Скопје, 
Топлификација АД Скопје, РЖ 
Техничка контрола и други друштва 
во РЖ. 

6.1.8 Податок дали лицето било член 
на одборот на директори, односно 
управниот и надзорниот одбор на 
правно лице против кое е 
поведена стечајна, предстечајна 

Лицето не било член на одборот на 
директори, односно управниот и 
надзорниот одбор на правно лице 
против кое е поведена стечајна, 
предстечајна или ликвидациона 
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или ликвидациона постапка во 
последните пет години 

постапка во последните пет години. 

6.1.9 Податок дали на лицето му е 
изречена мерка на безбедност 
забрана за вршење на професија, 
дејност или должност од 
определено занимање кое 
делумно или во целост е 
опфатено во предметот на 
работење на издавачот во 
последните пет години (со податок 
кога била изречена мерката и до 
кога траела забраната 

На лицето не му е изречена мерка 
на безбедност забрана за вршење 
на професија, дејност или должност 
од определено занимање кое 
делумно или во целост е опфатено 
во предметот на работење на 
издавачот во последните пет 
години. 

6.1.10 Податок дали лицето има 
сопствено учество во основната 
главнина на издавачот и во 
гласачката структура на 
издавачот, со податок за износот 
на тоа учество 

Лицето нема сопствено учество во 
основната главнина на издавачот и 
во гласачката структура на 
издавачот. 

6.1.11 Податок за потенцијален судир на 
интереси помеѓу одговорностите 
кои лицето ги има кај издавачот и 
нивните приватни интереси или 
други одговорности 

Не постои потенцијален судир на 
интереси помеѓу одговорностите кои 
лицето ги има кај издавачот и 
неговите приватни интереси или 
други одговорности. 

6.1.12 Податок за постоење на договор 
или соработка помеѓу лицето и 
големите акционери, клиентите, 
добавувачите и други лица врз 
основа на што лицето било 
избрано за член на одборот на 
директори, односно управниот и 
надзорниот одбор на издавачот 

Не постои договор или соработка 
помеѓу лицето и големите 
акционери, клиентите, добавувачите 
и други лица врз основа на што 
лицето било избрано за член на 
одборот на директори. 

6.1.13 Податоци за постоењето на било 
какво ограничување на 
располагањето со акциите кои 
лицето ги поседува кај издавачот 
во определен временски период 

Не постои било какво ограничување 
на располагањето со акциите кои 
лицето ги поседува кај издавачот во 
определен временски период. 

 
 

 
7. РАЗВОЈНИ ПЕРСПЕКТИВИ 

7.1. Информација за развојните перспективи во деловното работење, 
особено во производството, продажбата и трошоците за период од 3 
години 
Заради моменталната инвестиција која е во тек, а се однесува на зголемување 
на капацитетите за производство на Друштвото, се очекува зголемување на 
произвоството и продажбата. Исто така, за очекување е и пораст на 
трошоците, но со послаба динамика од порастот на продажбата и 
произвоството. 
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7.2. Основните претпоставки и проценка за движење на добивката во 
наредните 3 години 
Поради инвестициите кои се во тек, како и поради остварената загуба за 2012 
година, во наредните три години не се очекува да се оствари зголемување на 
добивката на Друштвото. 
 

 
8. ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ 

Ревидираните финансиски извештаи за 2010 и 2011 година, како и завршната 
зметка за 2012 година, се дадени во прилог. За 2012 година финансиските 
извештаи се во изработка и подготовка и ќе бидат ревидирани најдоцна до 
31.05.2013 година. 
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PETL/CT Pl /PAt tA nPETEXHA lEJHOCT (Co
yrBpAeHa co HKfl)

Ha3HaqyBahbe Ha uLra$pa tA Ha3uB Ha Kraca Ha Ae1Hocra

itr-{

Bo xononara 3a ' 'Knaca" ce BHecyBa HyMepi lLrKa o3HaKa Ha Knaca, corracHo HK,[ sa gejHocra o4

xoja cy6jexror ocrBapyBa nPfixoA.

Bo xononara Hashe" ce BHecyBa oni lcHo Ha3nBor Ha 4ejuocra cnopeA HK! og Koja cy6jeKror

ocrBapyBa npnxoA.

Bo xonosara l 'OcrBapeHh nphxoAt/"  ce anecfea h3Hocor Ha ocrBapeHn nphxoAi l  no AejHocrt /
.
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22.

BKvnHo nPilxoll/
(36rap o4 AOI-1 201+223+244 opt SnnaHcor Ha ycnex) 1826,9a 3s2

W{s=Fl'*- K"6o_tue

lnqe o4roaopHo 3a cocraByBaFbe Ha o6pa:eqor. lzltue H npe3t4Me Enef i f t f frTogcyQ
E M S T LbroSSie7 sloplS

I 1 rqeo4 roaopHo3aCocTaByBaFber iao6paseqo r ' l - ] enoceHHa3 i lBHacy6 jex ro r

EN/IBC WW7M:'A

Bo Tefog O rluqe o4roeopHo sa cocraByBaFbe
na o6paeeqor,

&l+e tr %tore Hq-

ocTBAP EH V ]PVXO AIA n P ETEXHO OA ocHo-6HoLGe,

(Co HasHavyBaFbe Ha Llr,r$pa v Ha3t/a Ha Ktlaca na 4ejnocra yrBpAeHa co HK!)

_ lEJHOCT-

Ha,qen -?LO23A4



1 .

OFJACHYBAT{KH EENEIJK]4

onuTn hHooPMAqt4t4
- Hagile Ha ApyurrBoro, Soprvra Ha rproBcKo Apyturao, 6poj Ha perllcrapcKa BflotuKa Bo

Tproacxuror peri lcrap;

- Ce,qNure; t
- llporueHil Bo perilcrapcKara BnouKa Bo Tproacxuror perncrap Ao nepnoAor Ha ta3BecryBaFbe;

- ilosHa.rajHn 4ejHocrtA Kott ril h3BpulyBa;

- Wgeatnsr,rxaqraja Ha noBp3axr,r cy6jexrr (xaeNe n npol{eHryanxo yvecrao);

6poj na epa6orenr npeMa creneH Ha o6pasoe aHuei

- ConcrseHrL{Ka crpyKTypa;

- Apyrr,r pefleBaHTHr r,rnsopua qnn saApyturBoro.

ocHoBA 3A nOATOTOBKA HA TOflHIUHATA CMETKA .
-. IAsiaaa3a ycorraceHocr (aps ocHoaa Ha Kon craHAapAil e noArorBeHa ro4ilrxHara cuerxa);

- Tln$oprr,raqrrrja Aanv roAnLuHa cMerKa e hoe4lrreHHa hnn Ko*CannAnpaHa;

- Banyra Ha npe3eHraqr,rja.

3HAI{AJHr CMETKOBOACTBEHT non VTUKT

- Kparox onnc Ha nosHavajnnre cMerKoBoAcrBeHr nonnrnKt Kon ce npnMeHern Bo ABara
npecMerKoBHh neproAa Bo roAilurHara cMerKa (sa nprxoAhre, pacxoAilTe, HeMarepiljannrre
cpeAcrBa, HaarepnjanHilTe cpeAcrea, no6apyBaFbara r o6spcxnre ra 4pyro).

KOPT4CTEHT nPOqEHKt4

- [lpnueHeril MeroAn Ha 3HaL{ajHra npoqexKuKovl ce npilMeHern (sa HevarepnjanHVtA Marepr-
janau cpeAcrBa, nphxoALl, pacxoArl ra 4pyro).

nPoMEHA HA CMETKOBOACTBEHT4 noflnTnKn n KOPEKLI]4h HA TPEUKH

- Onrc Ha npoMeH ara vnvt ropexqr,rjara (aps ocHoBa na xoj craHAapA nnv Apyra 3aKoHcKa
perynarilBa e HacraHara npoMeHara) 3a Korl nosvtlnu Ha roAhuJHara cMerKa ce oAHecyBaar
u xaaurrSAqvpaHn eSexla oA il3BpueHara npoMeHannn xopexqraja.

YNPABYBAI-bE CO PIA3IAK

- Onnc Ha pr3hKor (xpegraren pn3nK, na3apeH pn3nK, pu3tAK Ha nnKBt1nocr) h KoprlcreHll
MeroArl 3a MepeFbe Ha pn3fiKor n xeaHrnSvqnpa+V r,rH$opHaaqnn 3a pn3fiKor.

2.

3.

4.

5.

6.



7. HEMATEP]4JAIHl4 CPEACTBA

Flarenru n lypann Co$reep Ocranarr Cpe4crea oo Bxynuo
. flilqeHl{l4 cpeAcrBa noAroroBKa

Ha6aeHa BpeAHocr
^ loCan,qo Ha 1 Jaxyapn20!s, +6.4+

(reKoBHa roAilHa)
3roneuyearre
Hauanyearse
Can4o Ha 31 .Qexer',repu2nl2
(reKoBHa ro4rna)

[4cnpaera Ha BpeAHocra

Can,qo na 1 Janyapvt20&
(rexoaua ro4uHa)
Avoprrsaquja
Havanyearue
Can,qo Ha 31 lexerraep,'tZAl2
(rexoeua ro4nna)

Her o cm et x o Bo4cr Be H a B peAH ocr
na 31 flexemepn 20L{
(rqxoena rognna)

@.%+

4aeet+

4ee-ztt,

2e.%6

29.366

,43.s66

23.366

1% zqg

HerocmetxoBo4craeHaBpe4Hocr n
ua l Janyapn 201L. ' ]  

, /
(rexoana rognna)

_ Ha6aeHa BpeAHocr

i Can4o Ha 1 Jar-ryapn21
' (nperxogHa ro4urxa)

3roneuyearue
Hauanyaarue
Cango na 31 flexeuapw20-
(nperxo4Ha rogrHa)

14cnpaara Ha BpeAHocra
. . .

Cango xa 1 JaHyapn20_
, (nperxoAHa ro4nua)
' Arvroprrsaquja

Hauanyaarue
. Can4o na 31 ,[exeuepn21

(nperxoAHa roArHa)

H er o cuet x o BoAcr BeH a B peAH ocr
ua 31 flexerwepu 20-
(nperxogna roguna)

H eto cm et x o B oAcr BeH a B peAH ocr
na 1 Janyapu 20-
(nperxogna rognna)



8. MATEPI4JAflHT CPEACTBA

Ha6aaHa BpeAHocr

Can4o Ha 1 Jar iyap n2OIL
(reKoBHa rogura)
3roner,ryearue
Havanyaarse
Can4o Ha 31 lexenr ap,t2019-
(rexoaHa ro4mHa)

lrlcnpaexa Ha BpeAHocra

Can4o Ha 1 Janyap uz&2-
(rexoeHa rognHa)
Avoprnsaqnja
HaMafiyBaFbe
Can4o Ha 31 fiexev apr,tZ}.lL
(reKoBHa roATlHa)

Ha6aeHa BpeAHocr

Cango Ha 1 JaxyapnzolL
(nperxo4Ha ro4rHa)
3rorevyearse
Havaryearse
Can4o Ha 31 fiexerr,r tprZAll
(nperxoAHa roAfiHa)

hcnpaexa Ha BpeAHocra

Can4o Ha 1 JaHyap n2O!.!-
(nperxoAHa roArHa)
Avoprusaqnja
Hauanyearue
Can4o Ha 3,1 ,[,exer'r apn2O!L
(nperxo4ra ro4uria)

3evjrure l-pa4exnn Onperrra
o6jexrr

/.t+s.+ll !.5L.+93.67o 133"91.%t

6,626.583 33.90'

3.s%ss2- 2gg%t.6tg
gg+. +@ 6,55+.fr3

IAueectvtqrrtu Bxynno
BO TEK

124s.+l+ -{,sZ.fie.zSg J8.3s5186 -{o.1323e2 3c5.513 5U

g6.2xg€+ !332os.@l

3"q+s,393
!.J39.3/+

1'3.rtz.559

34Vs 333
t.leg.sl q

s3.69353 !N2p6.63o 231.6ffi.oe9
H er o c rv er x o B o Acr B.e H a B pe AH ocr
na 3l flexerwspu 20JZ
(rexoena rosuna) 12q5.4e 5+.ea3.96 1.3+8.456 Jo.+32et'
Heto crw et xoa oAcr BeH a B peAH ocr
ua 1 Janyapn 20&
(rexoera roynxa) aZ+ 392- 6IfQ'o6o

+24|vt+ Ist+gg.so JS|J4T.S?Z 2938Le'926

g.5E1.TSL s'597. gs L

42q5 233,522,st&

33.Js* +go Ltu,326.602

3"o+3.52+ 22+3' oaL

H et o c nter xo B oAgr,BeH a B peAH ocr

i:r'"ix:trT""3'^#, a-T+svrl 38,W2',w 3'25?'oW

22+.6+"o32
5.9s8.526

g6.w.g5+ L8?.2ps.60+ 223.112 5s8

H er o c rv et x o B o Acr B e.H a B peAH ocr
ua 31flexewrepu 20tL
(nperxo4na ro4rral- 1"2asVt+ 5€.232.716 W3.S?8 3.5*.% 36o

e5,87f..85+



9. EHOTIOUIKh CPEACTBA

Hegoepuexr OcHoaHo O6prno lloaexe- Cpe4crea
3eMjoAeflcKtl craAo craAo roAtAu.lr't Bo BxynHo

npoil3BoAt4 HaCaAil noAroToBKa

20

Cocroj6a ra'1 Janyapu 20-
(rexooHa ro4rHa)
3roneviysarse KaKo pe3ynrar
Ha Ha6aexh
Havanyearse KaKo pe3ynrar
Ha npo4ax6n
OxHeann sevjo4encxv npov3-
BOAfi npeHeceHfi Bo 3anvxt4
l-lpolena Ha BpeAHocra Ha
6ronou.rxrre cpeAcrBa
TpoLuoL4a Ha aMoprfi3aqr,rja Ha
6uonor-uxnre cpeAcrBa
Cocroi6a na 31 flexerwepn
20 _(rexoaxa ro4uua)

Herexoeun cpeAcrBa

Texoeuw cpegcrea

B xy n uo 6 nonow xn cpeAcr B a

20

Cocroj6a aa 1 Janyapn20
(nperxo4na ro4raHa)
3ronevyaarue KaKo pe3yrrar
Ha Ha6aaxil
Havanyearue KaKo pe3ynrar
Ha npo4ax6n
OxHeaxn sevjogencxn npoil3-
BOAfi npeHeceHn tso 3anvx,A
[lpolexa Ha BpeAHocra Ha
6nonoLrxnre cpeAcrBa
Tpouoqra Ha aMoprl/3aqr,rja na
6nonouxrre cpeACrBa

Cocroj6a na 31 flexerwepu
20_(nperxo4na ro4una)

Herexoeun cpeACrBa

Texoeun cpeACrBa

B xyn xo 6nonout xu cpeqcr Ba



10. AOnroPor{Hr4 oHHAHCI4CK]4 CpEACTBA

Bnoxyearua Bo KoH Bepril 6vtnuvt o6epsHnqr
.. .*. ." :::'

, TexoeFra roghHa

+ :  - 4 .  ^ :  
,

l lperxoguaroAnHa

BxynHo:
' . 1

Spoj ra xoHaeprn6rnHu o6epsxnqn:

l-lpasa Kox rr4 Hocar KoHBe ptn6nnnnteo6BpsHuqil:

11. flOEAPYBAI.bA OA KYnYBALll4

[1o6apysarua oA KynyBavr ao seujara
l-lo6apyearsa oA KynyBaqfi Bo crpaHcrBo

3acrapenn, coMHrrenHh il cnopHt4 no6apyearua

Bpe4nocHo ycornacyBaFbe Ha no6apyearua

Bxynno:

12. nAPNr{Hr4 CPEACTBA

, . -
llapNvHn cpeAcrBa Ha AeHapcKr4 cMerKr4
flapnvHr cpeAcrBa Bo AeHapcKa 6narajHa

,{earsHa cMerKa

,!eeusna 6narajHa

Bxynxo:

' . 1 "  

- -

" t  :  -  . : - ' . - . . -

Texoana roguHa

22.+5V.59,
3.3v6.o3o

flperxogna roArHa

j6.M.8v7
tg,qq'. ezz-

w 
-.ao.+sLpjT

Teroaxa rotquHa

+.o15.35V
6s8.682-

l+.383,022

flperxo4na ro4rHa

V3;3.2+ L
6 +2.093

3.722,+62-

5.lo9.oss



13. OCHOBHA I-IIABHI4HA

Pogoau Ha aKqxn BoconcreeHocr Ha
ln

zot" (rexoena roAnHa)

Cocroj6a

3roreM. HaMan. 31.12.bi.2 %ot.o't.2al2 Y"

O6rr.iHrrl aKIpAn

Qvtsnuxu nnqa l+.SOg @,@f

flpaeun nrqa ?8.577 6F,+3/.
Orxyneun concrBeHLl
AKUNV

-{/5cs 9o,6ox
3s.s+7 64?32

flpropnrern v1 aKtlnLA Ont4O -l_.p-G t,g4z 1.t26 t.g7z
BxynHo 54. eog _l@7. 57.2o8 !9o z

2oll (nperxogna ro4una) 01.o1.20ll % 3roneM. HaMan. zt.tz.zoJU Yo

orasnvxn nrqa [7.SOS
flpaenn nrqa 38.5++
OrxvneHn concrBeHkl

go,6q

4,qgz.
lZ.soe 92,602
38.s7V ryqSz

O6raqnn aKt+ n
aKqnn

llplroprrernn atlvltt OnfO 1.126 1.3V7 t.t26 !s+ r
Bxynno i.208

. .  r l  
'

14.  AOnTOPOT{H14 OEBPCK]4

O6apcrra co poK na 4ocracyeaFbe Hag 5 roAt4Ht4:

Brg Ha o6epcxa:

O6epcxra cnpeMa noBp3aHil
ApyrxrBa

O6epcru,xor 4o6aeyaavr

06epcxr,r cnpeMa noBp3aHn
ApyLUTBa nO OCHOB Ha 3aeMh

n KpeAt rr

Bur4 ua o6es6e4yearue:

o6apcxn no ocHoq.fq KpeArrr/ ftCo{,q.

06epcrn no ocHoB Ha 3aeMn

OcraHarN AonropollHLl o6apcxm

#.2a8 JNz

TexoeHa roAhHa llperxogxa roAlrHa

*366e28

Bxynuo: b.%6.228



15. KPATKOPOqHH OEBPCKI4. CNPEMA
. .

AOEAByBAT{14

Texoexa roAhHa

t.3v3. 815,.,; -"
2.@3.0+6

. . . . 1

,Qo6aayeavr,i eo eeujara

,Qo6aeyaavr Bo crpaHcrBo

,Qo6aeyeavra sa HeSaxrypvpaHn croK14

Bxynrio.

16. KPATKOPOT{H]4 OEBPCKM NO

,:' , , ' : :- ', ' '

KparxoposHn o6epcxn no 3aeMil
r^ KpeAnrn cnpeMa noBp3aHr ApyurrBa

l'{parxopovur kpb.4nrr eo seujara

3.sAC. 83!

3AEMI4 Vt KPEEnTV
, :,, 

" '  ' : '  TeroeHa roAHHa

llperxogna roAnHa

4.9-1.2,16,
922.358

flperxogxa rogr,rHa

KparxoporH v Kpe AjIr tA Bo crpaHcrBo

BxynHo:

,, j , . 
' .-. 

.

1 ,  1

; -. -:, ":.
17. nPVXOnn

i :  . '

ofl-nPoAAX6A

[lpr,rxogr og npo4ax6a ao seujara

ilpr'rxogr,r o4 npogax6a Bo crpaHcrBo

Bxynno:

TexosHa rogrHa

66.386.681
l rperxoAHa roAuHa

7-o.+8s.6lL
!&l,osz.++t
252.+g8.o8L



18. OCTAHATn nPnXOAl4

Texoexa rogtana

nnraxoAlSa HaeMHilH14

t-l p r,r xog,r,l6g Hanniren ra orn kl u aH 14 no6apye J*a 
j, =',

, Tpou.rorln sa peensrja 
lgSgOO(

'  Tpouorln 3a ocraHaril rHTereKryarHil ycnqvl

BpegHocno ycornacyBaFbe Ha KparKopoL{Ht4
n o 6 a p y B a r u a ' - . .

3ary6r,r-op'oryiyaar-te Ha HereKoBr4ra ppegerea',. , -.

Ocraxarr pacxo4r,r

bKynHo ocTaHarh onepaTHBH14 pacxoA14

Texosxa roguxa flperxo4xa roAlHa

2. s52.88+ 3.s+3.o83

tqo.88+ +q.il,

tSQ o

3,113.35t +.+e6.los

l-lpmxogra oA ApxaBHH noAApulKr4;
BxynHo:

,:, , 1 .,- - t 
l-. . 

; i .3 .. .:: 
' ' : ' :  :;

7W.6c3 I.at?,ggs

19. OCTAHATn PACXOA]4

Tpancnoprnnycnyu

Tpouoqra 3a caeMr

Haevnrna

,QHeeunqu sa cnyx6en, naryBapba n narHnrpotoqr/ !-gt.75o I3+.o69
Tpou.roqra 3a qreHoBr4 Ha opraHor Ha ynpaByBaFbe, 

43.ooO Z4.OOO
HaA3opHr4or o46op r 3a qreHoBr4Te Ha ocraHar!4Te 

' J'Y -

opraHH

Tpouoqr 3a npoMol14ja, nponaranAa 14 peKnaMa

llpevrN 3a ocfi rypyBaFbe

Earxapcxn ycnyrv 14 rporuoqr4 3a nnareH npoMer 4 2G,I?3 f%.54O

20. TpAHCAKrlt4t4 CO nOBP3AH]4 flPvIUTBA
Texoexa roAuHa flPerxo,qna roAHHa

l-lo6apyaarsa no ocHoB Ha KynonpoAaxHil oAHocr4

06apcxr,r no ocHoB Ha KynonpoAaxHLl oAHoc14

[lpuxo4r,r og npo4ax6a Ha ToroB14 npon3BoAr4

tlprxo4r,r og npo4ax6a Ha croKr,,l
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AA "TEAJI" Teroao

or4HAHCl4CKl4 [43BE1IJTA14 3A 2011 TOATHA
14 143BE1UTAJ HA PEB]43OPI4TE

coflPXl4HA:

l43BEIIJTAJ HA PEBI43OP]4TE

ot4HAHC14CKt4 1438 E 1UTA14

hseeurraj sa Sraxaxc[cKara cocroj6a
Ha AeH 3l.,tlexeuepra

hseeuraj ea ceon$arxa,qo6uexa

l4seeurraj 3a roroBt4HcKrre reKoBr 3a

l4seeurraj 3a npoMeH[Te Ha rflaBHnHara 3a

Eeneulrn xox SnnaHcltcKltre lt3Beurau

l-o4uu.rta cMerKa 3a

l-ogrruen useeurraj ea pa6orebero 3a

2011 roguaa

2011 roArHa

20'11 roAlrHa

2011 roAHHa

2011 rognna

2011 ropnnaI
I
I
I
I
I

A[ sa npon3BoAcrBo Ha anyMrHr4yMcKu nonys a6puxaru u
Sa6puxarr "TEAfl" - Teroeo

Mapt 2012 roAilHa
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}NJA U KOHCANTUHT . TETOBOKaurrc.rrapnja - vn. JhiFG1yia"

I43BEuJTAJ HA HE3ABnCHnTE pEBl43Opt4 AOCOI|CTBEHWJITE HA TEAfl Afl Teroeo

hseeurraj sa SnxanclcKhre H3Beurran

uJ -  o1J !  l !
l l . : . J .  l ' )-  

t 4

1' Ha eau:e oapaue r3BpLul4BMe peensrja Ha npilnoxeHilTe erHaHcncxil l/3BeuJrara Ha A!3a npoil3BoAcrBo Ha anyMhHtAyMcKV nonyQa6prKar. n Sa6praxal,r TEAfl Teroeo, Korl lrlToro BKnyqyBaar l4aeeuJrajor sa Snxancrcxara cocroj6a eaxnyvxo co 3.1 AeKeMBpr4 2011,KaKo Ll l4seerurajor sa ceon$arHa 4o6raara a, n"iro4or, lzl3eelurajor sa npoMeHr BornaBqnHara n lzlseeurajor sa naprqHh reKoBil 3a roAnHara xoja iaapr.uyBa rorauJ nnperfleAor lla sHavajHilTe cMerKoBoAcrBeHil nonvrvKn n Apynl oojaiHyeavrr 6eneuxr.

2, o4roaopHocr Ha MeHauMeHTor 3a srHancrcxi lTe h3Beurai l

Meuaguexror e oAroBopeH 3a no,qrorByBaFbero ra o6jexlaBHoro npe3eHTilpaFbe Ha
SrnaHcrcrrre l43Beurar nprKaxa+n Ha crpaHhLlr4T e 2 4o 5 og $rnaHcilcK[re n3xeuran nSeneulxrre KoH t/crhre Ha crpaHrllrre 6 4o 19 Bo cornacHocr co npilHlli lnrre n npaB1narar.llTo ce np'1MeHyBaar Bo penyonrara Mare40H|,lja. oeaa o,qroBopHocr BKflyL{yBa:o6nnxyearue, nMnfieMeHThpaFbe il oApxyBaFbe Ha rHTepHa KoHTpona KoJa uJTo epeneBaHTHa 3a no,qrorByBabe rrr o6jerrraaHo npe3eHT[paFbe xa QnHaxcncRVTe il3BeuraLlKo14 Luro ce ocnooo,qeHr oA rraareprjanHo norpeuHo npilKaxyBaFbe, 6es pasnrKa ,qann epe3ynrar Ha r3MaMa ilril rpeuKa', vtslupat+e il npilMeHa Ha cooABerHil cMerKoBoAcrBeH[
nonnrLAKI4; KaKO l,,| npaBeFbe Ha cMerKoBo,qcrBeHil npolleHKh KOr4 rlJTO Ce pa3yMHt4 BO
OKONHOCTilTC.

3, O4roeopHocr Ha peBn3opor

Hau:a oAoroBopHocr e Aa r3pa3ilMe MilcfleFbe 3a oBre SrHaHcmcxn h3BeuJTar Bp3 ocHoBaHa Hatrjara peBn3nJa. Hne ia cnpoBeAoBMe Haluara peananja Bo cornacHocr coMefynapo4nr,rre craH.qapAh 3a pearasraja. Tne craHgapgn lapaar ga rn noq[TyBaMe
ernlfKl4Te 6aparua u 4a ia nnaHilpaMe il rsBplxr4Me peersrjara 3a 4a 4o6raerve pa3yMHo
yBepyBaFbe 3a roa Aanh Qrnaxcutcxmre h3Beluran ce ocno6o4eHur o4 nrareprajbnno
norpeuHo npIKaxyBaFbe.

Peanaurjara BKnyqyBa n3BptrJyBaFbe Ha nocranKh 3a npr,roaeyeaFbe Ha peBn3opcK t4 AoKa3v3a h3Hocl4re r o6enoAeHyBaFbara Bo SnHaHcucrhre n3Beurah. Vla6panwe nocranKrl
3aBncar oA pacyAyBaFbero Ha peBn3opor, BKnyqyeajkn ja r npoLleHKara Ha pil3y1_lrre o,quarepnjanHo norpelUHo npnKaxyBabe na SraHaHc^cn ie f i3BeuJran, 6es paennKa Aani l  epe3ynrar Ha h3MaMa rnh rpe[!Ka. Kora rn npaBl Tile npoqeHKr Ha pil3r/Kor, peB[3opor Japa3rureAyBa nHTepHaTa KOHTpona peneBaHTHa 3a noAroTByBaHre rzr o6jexfl,rrroio
npe3eHTilpaFbe Ha QrHaHcrcxilTe il3Beurav Ha Apyr.urBoro 3a Aa oonurxyea peB[3opcKr/
nocranKil Kol4Luro ce cooABerHLl BO OKOnHOCTLITe, HO He 3a Llenra Ha il3pa3yBaFbe HaMilcneFbe sa eSexrnBHocra Ha [HTepHara KoHTpona Ha ApyuJTBoro. peensnjara rcro raKaBKnyLfyBa oqeHKa Ha cooABerHocra Ha KOpl4CTeHhre cMerKoBoAcrBeH[ nonvru0u n Hapa3yMHOCTa Ha CMeTKOBO,qCTBeHilTe npOLleHKn HanpaBeHn O,q CTpaHa Ha MeHaUMeHTOT,
KaKO I oLleHKa Ha ceBKynHOTO npe3eHTilpabe Ha SrHaHcilcKhre n3BeuJTail.

ornaHcvtcxnre n3Beluran 3a2o1o ropnaa ce peBuAnpaHn oA He3aBrcHilTe peBhsopn 6eHgpeensrja r KoHcanrrHr Teroeo, co luro e o6es6e4ena HnBHa cnope,qnfiBocr co
$rnaHcrcxilTe r3Be[u ravi 3a 201 1 ro1nna.



-+'
* EEHA pEBt43,rJA vr KoHcAJrn4Hr - rEToBo

n3BEUITAJ HA HE3ABI4CH,|TE PEB143OP14 EO
COflCTBEHHLII,ITE HA TEAfl AA TETOBO - npoAonxeHr're

Hrae eepyaaMe AeKa peBil3opcKilTe AoKa3il Kor4 ruro r!4 nMaMe npu6aeeuo ce AocrarHtl t4

coo,qBerHh 3a Aa o6es6e,4ar ocHoBa 3a Hauero peBn3opcKo MncneFbe.

4, Mncnen'e

CnopeA Haule MncneFbe, QruaHcrcxnre i l3Beutan ja npe3eHThpaar o6jerrhBHo, oA cnre

uarepurjanHr acneKTn Qutancncxara cocroj6a aa Ar[ ea npout3BogcrBo Ha anyMilHl/yMcKl/

nony$a6pr,rKarv tA Sa6purxarr,r TEAfl Teroao, 3aKnyqHo co 31 gereviepu 2011 rognHa, xaro

r Ha Hejannara $rnancncKa ycneulHocr u xejsrnnre napilvHt4 TeKoBt4 3a roArHara xojaulro

3aBp[xyBa rorauJ Bo cornacHocr co objaeenrare craH4aprqr sa SnnaHcrcKo l/3BecryBaFbe

il 3aKoHcKrr nponilcfi eo Peny6nnra Maxe4oxrja.

Oenag-r,,er.peBil3op
r .  l . ' - ' . ,

Teroao 16.03.2012
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'I3BEIUTAJ HA HE3ABI4CH14TE PEBl,l3Opl4 3A Apyfvl npABHl4 14 pErynATVlBHVl
EAPA|-bA EO COnCTBEHI4qI4TE HA TEAn AA TETOBO

l4aeeurraj Ha He3aBucHnre peBu3opr4 3a KoH3ncreHToHocra Ha noAaroq5Te u3HeceHH
eo l-o4nurHror hgeeulraj sa pa6oreue.

1, lzlaepu.lttBMe npoBepKa Ha KoH3rlcreHTHocra Ha norqarollilTe n3HeceHil Bo l-o4tt1unnor
lzleeeulraj sa pa6orebero Ha A.! sa npor3Bo,qcrBo Ha anyMnHilyMcxra nonyS a1puxarvr u
Sa6pnxarr TEAfl Teroeo (flpyurreoro) 3a 2011 roAilHa, Kol4 ce o,qHecyBaar Ha
QnHaxcrcrara cocroj6a n pesynrarhre Ha pa6oreFbero Ha ,[pyr.r.rreoro ea 2011 rognua.
oene noAaroLlt4 npoil3neryBaar v ce npeB3eMeHil oA peBhgrpaHara roAilr.rJHa cMerKa n
peBilAilpaHnre QrHancncKn il3Belurail Ha flpyureoro co cocroj6a Ha v 3a ro,qmHara uJTo
3aBpuyBa na 31 AeKeMBpll 2011, 3a Koil  Hre r3pa3ilBMe HeMo,qnsrxyeano MrcneFbe Bo
Hauhre h3Beuran oA 16.03.2012.
f-o4utuHara cMerKa u $nnaacvcKilTe h3Be[uran, KaKo r noBp3aHnre co Hr4B noAaroll4 ofl
l-ogtttuunor useeulraj He ril pe$nerlapa e$errrre HacraHarr no AaryMor Ha Haluror
raeeulraj Ha roAiltuHara cMerKa u QnnancncKilTe il3Be[UTan na .QpyLureoro.
2, flo4aroqnre Kokl ce o4HecyBaar Ha $rHarcncrara cocrojOa il pe3ynrarilTe oA
pa6oreuero na lpyrurBoro sa 2011 ropuaa u foguw-tuor t43BeuJraj xa flpyr.urBoro He r!4
coApxar cnre o6jaayBaFba Koh ce lapaat cornacHo co paMKara 3a n3rorByBaFbe Ha
rorqiluHara cMerKa v pe3n$VtpaHrre SrHancrcrh il3Belurar. CnegcrBeHo, qhraFbero Ha
l-o4tttttHnor rseeulraj na flpyr.ureoro He e 3aMeHa 3a qrraFbe Ha peBilAr/paHara roAilrJHa
cMerKa r peBilAr4paHn ehHaHcucKl4 hsBeuJTan ua lpytlraoro.
3, OgroaopHocr Ha paKoBo,qcrBoro 3a [-o4nulHnor nseeulraj
Paxoao4crBoro Ha fipyureoro e oAroBopHo sa fi3rorByBaFbe na l-opr,LlJHt4or rseeulraj sa
pa6oreuero Ha lpyLurBoro sa 2011 roguna Bo cornacHocr co 3aKoHcKara pervrarnBa Ha
Peny6nrxa Maxe4oxulja.
4, OgroeopHocr Ha peBil3opor
Haua orqoroBopHocr e Aa h3pa3ilMe MhcfleFbe 3a KoH3rlcreHTHocra Ha foAr4urHr4or
nsseLuraj KaKo lrlro e roa HaBeAeHo Bo noqerHror nacyc norope Bp3 ocHoBa Ha
npoqe.qypLlTe, KoLl 6ea cnpoae4eHil Bo cornacHocr co Mefynapo4HilTe craH4apAn 3a
peauevia Kon ce oAHecyBaar Ha aHraxMaHfi Ha npoBepKa Ha ycornaceHocr, KaKo kt Bo
cornacHocr co 6apaFbara Ha .tneF{ 34, crae 1, ToL{Ka (n) og 3axoHor 3a peBt/3r/ja. (Cn
Becnnx Ha PM 6poj 158 og 201Q ropnaa).
5, Mrcneue
Cnope4 HauJe MilcneFbe, noAaroLl4Te il3HeceHr eo l-ogr,rlr.rHror r43BeuJraj sa pa6oreruero
Ha A! 3a npoil3BoAcrBo Ha anyMrHhyMcKr4 nonyQa6praRarn tA Qa6praxala TEAJI Teroeo sa
2011 xott npout3fleryBaar o,q peBrA[paHara roAnluHa cMerKa n peBtt|llpaHure Snxancrcxn
il3BeuJTail Ha lpyuraoro co cocroj6a Ha il 3a rogrHara uJTo 3aBpuJyBa Ha 31 ,Qexervrepr,r
2011 ce KoH3t4creHTHt4 Bo chre uareprjanHr acneKTlr, co noAaroqilTe o6jaseHr,r Bo
rorqilujHara cMerKa n $rxancncKilre il3BellJTail, Bo comacHocr co 3aKoHcKara perynarilBa
Ha Peny6nrxa Maxeg onvja.

SEHA Pearaoraja il KoHcanrilnr Tfl Teroeo OenacreH peBn3op

lyurro

{ t .

Teroeo 16.03.2012
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OrlHAHCl4CKl4 tl3BElUTAl,l 3A 2011 t-Ofll4HA

HA

Afl ea npou3BoAcrBo Ha anyMuHr4yMcKh nofly$a6puxatu n
Sa6pnxartl "TEAfl" - Teroeo

co,QPXhHA: Crpaxa

o14 HAHC14C K14 t43B E lUTArl

hseeurraj ea QnxaxcucKara cocroj6a
Ha fleH 31.flexeuepn 2011 ropuna 2

l'feeeuraj aa ceonSarxa go6nexa 2011 roArHa 3

hseeuraj 3a roroBt4HcKnre reKoB[ 3a 2011 roAHHa 4

l4seeuraj 3a npoMeHHTe Ha rnaBHltHara 3a 2011 rognHa s

Eeneurxn xox SuxaHcrcKnre r3Beuran 6-19

Teroeo, Oenpyapra 2012 rorywna
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All TEA,n Temoeo
Eeneutxu xon tpunaacucKume u36etumsu 3 t,t 2,201 I

I43BEIUTAJ 3A OI4HAHCI4CKATA COCTOJEA HA KPAJOT HA nEPIOAOT
na 31 flereMBpr,t 201 1 u 2010 (eo 000 genapra)

flpyureo : Tean Afl Teroeo
Maru.fex 6poi:4082044

Eenewxure KoH QnHaHcucKure u3Beuran ce nHTerpaneH Aen oA Snnancncxnte
n3BeuTau

I losrUuia
Epoj xa

6eneurxa

14exoc
Texoena
roal,tHa

Ilperxo,qxa
rortuHa

HETEKOBHT4 CPEACTBA 264.736 261.705
MATEPI4JAJIH14 CPEACTBA 1 7 264.736 261.705
HeAelrxxocrta ' t7 254.359 259.364
3evjuure 1 7 4.246 4 246

Tpa4exnra o6jeKru 1 7 250 113 255 119
l-locrpojxr,r u onpeMa 1 7 /  t o 2 278
Marepujannra cpe4crBa Bo noAroroBKa 1 7 9.598
Ocraxaru MarephianH!4 cpeAcrBa 1 7 63 63
TEKOBH14 CPEACTBA 64.674 67.682
3AThX14 18,19,20.21 16.408 21.786
3anuxu Ha cvpoBt4Ht4 u tttateouianu 1 B 10.429 14 896
3anuxn Ha pe3epBHr4 AeloBt4, c!4TeH hHBeHTap, av6anaxa r
ABTOTVMil ' 19 1 .372 2.296
3anuxr Ha roroBl4 npoil3BoAr/ 20 4 566 4 554
3anuxu Ha rproBcKt4 croKl4 21 4 1 4 1
KPATKOPOI]HH NOEAPYBAT-bA 43.056 36.603
flo6apyeaFba oA xynyBaq!4 23 35.372 28.564
flo6apysaroa oA ApxaBara no ocHoB Ha AaHoqu, npuAoHecu,
qaprHa, aKqush t4 3a ocTaHaTil AaBaqKil KOH rqpxaBaTa a A 7.684 B.O38
KEATKOpOT{Hh o14HAHCr4CK14 CpEICTBA 25 't04
l1o6apysarua no AaAeHil 3aeMil 25 104
nAP[qHh CPEACTBA f nAPfqHh EKBt,|BAr'tEHTt4 z l 5 . 1 0 6 9.293
[laprvru cpe4crBa 22 5 . 1 0 4 9 293
flapuvHr,r eKBu Bafl eHTr4 22 2
cPEACTBA 329.409 329.387
rfiABH14HA 14 PE3EPB14 322.430 321.866
I, OCHOBHA TNABHHHA flx 182 517 182 517pEBAnOp[3Aqt4cKA pE3EpBA t4 pA3nrKh OA
BPEAHyBAIbE HA KOMnOHEHTH HA OCTAHATA
CEONOATHA 'aO614BKA [lx 95.089 95 089
PE3EPBI,I flx 12.586 1 1 . 6 3 8
3axotcxu pe3eoB14 f lx 1 2  1 7 3 |  |  . z zc
Craryrapxn pe3epB14 flx 4 1 4 4 1 4
AKYMhJI14PAHA AO614BKA flx 26 584 23 389
l4oEl4BKA 3A flEnOBHATA rO,4r4HA l lx 5.653 9.233
OEBPCK14 6.980 7.521
KPATKOPOT{H14 OEBPCKH 6.980 7.521

O0BpcKr/  cnpeMa Ao6aeVeaqi l 26 5  1 3 5 5  5 1 9
O6spcxu xol epa6oreHrre 28 1 243 1 . 1 2 0
TexoeHh AaHoqH!4 o6BpcK14 27 +z 47
O6epcxil no 3aeMr4 v Kpeavrn 30 1 484
Ocrararr KparKopoeHt o6epcxlr 29 559 351
FTABH14HA t4 PE3EPBI4 14 06BPCK]4 329.409 329.387
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Nl rEA.ll Temoeo
Benewxu xou (tunancucKume u3Geru,rrou 31,12,201 I

H3BEIUTAJ 3A CEOnOATHA.qOEnBKA 3A nEPhOAOT
3a ro4nnara uro 3aBpuryBa Ha 31, flexeruepn 2011 n 2010 (eo 000 4enapr )

flpyureo : Tean Afl Teroeo
Marh.{ex 6poj:4082044

000

Eenewxute xon QnnaucucKnre n3Bewrau ce nHTerpaneH Aen o4 SunancucKure n3Bewrau

t n
Paxoao4uren rp lcverxoBoAcrBo

ti l

BO

f losnuria
6poj ra

6eneurxa

lrlexoc
Teroaxa
roaHHa

Ilperxo,qna
roaltHa

nPnxoAl4 oA PAEOTE|-bETO 255.273 249.975
!-lpnxoAn oA npoga>x6a A 254.425 248.913
Ocrauarn nphxoqu 5 847 1 . 0 6 3
3anuxn Ha roroBn npou3BoAt4 h Ha HaAoBpuJeHo npon3BocrBo
Ha nogeToKoT Ha ronhHaTa 20 4.554 5 . 1 1 2
3annxn Ha roroBn npohgBoqt4 q Ha HaAoBpuJeHo npon3locrBo
Ha Kpaior Ha roahHara 20 4.566 4.554
PACXO[]4 O[ PAEOTETbETO 248.429 238.514
TpouLo4n og pa6orertero 7 (206.027) 191  .094 )
Ha6aBua BpeAHocr Ha npoAa,qeHn croKn (s32) 1 .660 )
Ha6aaua BpeAHocr Ha npoqaqeHn uarepnjann, pesepBHt4
AenoBn, chreH nHBeHtap, au6anu(a, aBTorvMn (1 3) n .841
Vcnvrn co KapaKTep na uarepuianHu rDowoun 06.407) n 6.905)

Ocrau ar n on e p ar h BH n pac xoAu t z (2.345) (2.159)
T potuoun o a a p a6ore n nre 1 0 (15.702) 1 6 . 5 9 1 )
a.l lnaru r HanoMecrouu Ha nnara (rero) 1 0 1  5 .1  39 ) 1 6  1 8 8 )
6.OcraHarra rpoulour4 3a eDa6oreHHre 1 0 (563) u02\
Auoprusa4nja na uarepujanHnre u ueuarepujanuure
cpencrBa 1 1 (7.543\ (7 .421

Bpepn oc n o yco r nac y Barbe (o6e s a pe 4u y earte ) H a re Ko B H u
cpeACrBa 1 3 (621
Ocrauarn rpouJoun on pa6oreraero 1 A ( 6 1 223\
oHHAHCI4CKU nPUXOtrl4 o 628 742
flpnxogu no ocHoB Ha KaMarh og pa6orerre co HenoBpsaHu
ApyrJtrBo h 628 742
o 14 HAHC14C Kt4 PACXOIll4 1 5 (810) (500)
Pacxogu no ocHoB Ha KaMarn og pa6orerce co HenoBp3aHn
npvutrBo 1 5 (482\

Pacxogn no ocHoB Ha KypcHn pasnuKn og pa6oterre co
HenoBp3aHu apvtuTBo 1 A (329) (500)

flo6raxa ofl peaoBHoro pa6orerue 6.673 11.144
Ao6Haxa nPeA oAaHoLtvBaFbe 6.673 11.144
nanox Ha ao6uexa t o t z z l (282\

HETO trOEl4BKA 3A trEIIOBHATA TOTUHA 6.651 10 .863

op
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I43BE1UTAJ 34 nApHrJHl4TE TEKOB]4 3A nEPIOAOT
3a roArHara Koja 3aBpuyBa aa31,12,2010 n 31,12,2011
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ApyurrBo: Tean Afl TeroBo

4082044M A

Ilosnqnja TeKoBHa roarHa
llperxogua

roIlnHa
l-otoe r H cxl,r reKo Br,t oA AenoB H x aKTlt B Hocrlr

Hero go6usxa/sary6a nocne oAaHoqyBaFbe
Aruoprusaquja

Kypcxu paerrxra (xero)

Kavara (r.rero)

Heucnnareu Aen oA Ar4BuAeHAara
flprxo4ra oA ornilc ua o6spcxn

flpyru npraxo4ra

KanuranHa Ao6hBKa

Ilpouenu - 3ronemyaarue/nanitanyearse xa :
3anuxu

l-lo6apyearua oA KynyBaq14

l-lo6apyearsa oA ApxaBara no ocHoB Ha AaHoqil, nphAoHecil, qaphHa, aoJt/tou v
3a ocraHarr,t AaBagKri KoH ApxaBara (npernnarra)

fl o6apyearua o4 epa6orexrare

flo6apyearsa no AaAeHu 3aeMh

O6epcxra cnpeMa 4o6aeyearu
O6spcxra roH epa6oreuure

TexoeH!4 AaHoqHh o6epcxu

O6epcxra no 3aeMh v KpeAVTtA

Ocraxarr KparKopor{Hlr o6epcxu

l-otognncxn reKoBlt oA t4HBecrnqltoHlt aKTrBnocrt4

,Qupexrnur Ha6aexu na xenrarepujannra u varepujanHh cpeAcrBa
f1po4ax6a u pacxoA na urareprjanrr u xerritareprajanHil cpeAcrBa

foroBllHcKn reKoBr,t oA 14HBecrx t lxoHx aKT]tBHocrh

ly'cnnareHu ATABVAeHAA

3ronenayearce/xauanyaarre Ha naprqH lare cpeAcrBa

llapuvnu cpeAcrBa Ha noqeroK Ha roAlHara

l-lapnvxr cpeAcrBa Ha Kpaior Ha roAxHara

11.974

6.651

7 543

(2e8)

480

208

(125)

(26)

(4eB)

5.378

(6 807)

354

( 1 0 4 )

(385)

t z J

(5 )

(483)

208

(10.315)

( 1 0 . 5 7 3 )

258

(5.829)

(5 829)

(4.188)

9.293

5.106

6.335

10 863

7 421

(4.298)

(6.405)

( 1  1 6 0 )

471

(338)

(222)

4

(300)

(300)

(5.288)

(5 .288)

747

8.547

9.293

Eenewxute KQH$uHaHcncKure u3Beurau ce uHTerpaneH Aen oA QnHaHcucKure n3Beurau
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AII TEAJI Temoeo
Eenewxu KoH 4) uHaHcucKume u3reu4nrau

l4saeuraj 3a npoMeHa Ha rnaBHilHara Ha 3l.gexenepn 2011 (eo 000 AeHaph)

flpyurrao: Tean Afl Teroeo
Marn.{eH 6poj:4082044

3l,12,201 I

eo 000 AeHapil

flpyturaoro eo 2011 ropuna cnopeA Ognyxa ua Co6pauuero Ha aK4hoHepu ua 27,05,2011 uma
ucnnareHo AuBnAeHAa Bo BKyneH usHoc og 6,037,868 genapn n roa oA aKyMynnpaHa po6nexa sa
2008 rognua. llogueceu e o6paseq flfl-|4fl.

Eenewxute xou $unancncKure nsBeurau ce uHTerpaneH Een oA uTe u3Beurau

KOBOACTBO

lloeuqrla
Ocxosra
rnaBHl/l|Ha

3agpxaxa
9o6nexa/

aarv6a

flo6rexa/
3ary6a 3a
roa14HaTa Pesepel,r

Peeanopuaaqroxn
DE3EDB14 Bxvnxo

Cocroj6a na 1
iaHvapx 2010 't82.518 28.889 10.009 95.088 316.504

flpor'rera ua
cMeTKOBOACTBeHh

NONVTVKV

IToaropno
VTBDAeHO Cen,DO 182.518 28.889 10.009 95.088 316.504
flpoueru xa
KanilTanoT 3a
2010

luaugenpu (5 500) (5.500)
Bxynxa
ceonQarHa

406148Ka 3a
roauHaTa 9 233

TpaHc$ep/npeHoc
Ha 3a4pxaHa
Lo6uBKa 1.629

Cocroj6a na 31
leKeMBph 2010 182.518 23.389 9.233 1 1 . 6 3 8 95.088 321.866

Cocroj6a xa 1
ia{vapu 2011 182.518 23.389 9.233 1 1  6 3 8 95.088 321 866
npoMeHlr Ha
KanlTanoT Bo
2011

AqeuAeHAu (6.038)
Bxynua
ceonQaTHa

Ao6ilBKa 3a
roa!4HaTa 5 653

TpaHcQep/npeHoc
Ha 3aApxaHa
no6uexa 9.233 (9 233) 948

Cocroj6a xa 31
flexeMeplr 2011 182.518 26.584 5.653 12.586 95.088 322.430

Paxoaoguren

TOnOcK14
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1. OnWTU IOAATO4U 3A APyUTBOTO

Hasua :
M sa nponsBo\crBo Ha anyMnHuyMcKn nonyfia6puKaru n Qa6puxaru TEAry -

Teroeo, cKpareH Ha3uB TEAfl Afl Teroao (ao nonaraMorJJHuor reKcr ApyturBoro)

Perucrpa4uja:
- flpyuraoro e perucrpupaHo xaj Ocnoauuor cyA Cxonje 1 Cxonje, nog Tper. 6p. 788g/g8
n 6poi Ha perucrapcKa BnoIuKa 020011464?-4-03-000. Konaep3ujara Ha BperyHocra Ha
aKqunre o4 flEM ao EYP e h3BputeHa cornacHo co craryror oA 25.02.2005 cornacHo co
rper 6p. 6329/05 og 06.03.2006. l4sepweHara npoMeHa e perucrpupaHa Bo 4eHrpanHuor
Aenosurap 3a xaprun oA BpeAHocr.

flejnocr:
- Ocuoeua AeiHocr na flpyutraoro e 25.50 - KoBafte, npecyBafte, rJJraH4yBaFbe u Banarbe
Ha Meranu, meranypruia Ha npaB. lloxpaj oBaa ApyuJrBoro e perucrpupaHo u sa BpuJer-be
ua gejuocru cnopeq perucrpa4ujara ua ApyutrBoro.

Ce4uwre:
Ceguutrero Ha ApyrxrBoro ce uaofa Ha yn. Spaka Munagwuoeu 66 eo Teroeo

4082044
044 335 291; 335 293

Epojor ua epa6oreHu Ha 31 .12.2011 roguua usHecyBa 52 nw4a.

Ocuoaaqu n o4roBopHocr:

ocuoaaqu Ha ApylurBoro ce aK4hoHepu cornacHo aK4uoHepcKa KHura Ha ApyrurBoro co
cneAHaTa crpyKTypa:

Kouaepauiara Ha Bpe4Hocra Ha aK4uure og flEM eo EYP e h3BprJteHa cornacHo co
craryror og 25.02.2005 cornacHo co rper 6p. 6329/05 og 06.03.2006.

Oenacryaabara u oAroBopHocra Ha aKqnoHepcKoro ApyturBo Bo npaBHuor npoMer co
Tperu nuqa e HeorpaHuLteHo u sa o6epcxure oqroBapa co qenuor caoj nMor.

l7u4e oenacreHo 3a 3acranyBarbe e gop6aqwea Bacun - u3BpraeH AnpeKrop, 6es
orpaHuLtyBaFbe, AoAeKa Heu3BptuHu qneHoBu Ha og6opor Ha AupeKTopu ce: Uaanoeuk
Cno6ogau, 5o6au l-oroecxu u Bacunuie 3axoecxw.

3l,12,201 I

Maruuen 6poj:
Ten:

CTPYKTYPA HA KANUTANOT

onnc eo IIEM

Bpegnocr Ha eAHa
ax\uia eo EYP = 5 1  . 1 3

gen/eyp
3 1 , 1 2

B o %
eo EVP

6poj na
aKunu 6 1  . 3 1 0

Tpainn BnoroBh 4.133.370,93 2.113.359.00 41 .334 129.570.04070,86%
Ax4nonepcxn Kannran 1 .181 .984 .35 604.339,00 11 .820 37.052.024 20,26%

Peeepenpan onurecrBeH
KannTan 10.583,00 5 .411 ,00 106 331.748 0 .18%

AnhOM- Arenunia na PM 394.799,93 201.858,00 3.948 12.375.914 6 .77%
(Doua sa nnOM 112.634,29 57.589,00 1 . 1 2 6 3.530.782 1.93%

Bxvnno 5.833.372,50 2.982.556,00 58.334 182.860.508 100.00%
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Benewxu xo n (t u uaucu c Ku me a3ne ru m o u 31,12,201 I

O E PA3fl OX E H 14 E KO H O 14 HA H C 14 C K I4T E 14 38 E 1UTA14

2. Ocnoea sa cocraByBarbe na ennaxcncKnre H3Bewrau

@uuaucucxure u3Beurah, AaAeHu Ha crpaHn4nre 2 go 5 ce cecraBeHu Bo cornacHocr co
Bax<eqKhre nponucn n cMeTKoBoACTBeHure craHAapqu Kou ce npnMeHyBaar Bo
Peny6nwxa Maxegouwia, co u3BecHn peKnacn$uxa4nu 3apa1h go6neane ua nojacua
cnuKa. Ce 6apa QnnaucncKure l4gBeuJran cocraBeHu cnopeA Bax<eqKure nponucu Aa ja
oApa3yBaar npuMeHara Ha 4enoKynHure (geranuure) nponncu uro ce oAHecyBaar Ha
npuMeHara Ha cMerKoBoqcrBeHnre npuH4unn. Bo u3BecHu cnyqau npernpujaruero MOK7
Aa n3Bptuu ns6op Ha oqpeqeHa cMerKoBoACrBeHa nonnruKa Bo paMKr4re Ha
nponuuaHure cMerKoBoACTBeHu nonuruKu; Bo gpyru cnyqau npernpujaruero Mox<e
camocrojno Aa o+nyqyBa Aanu, unu HeMa Aa ja npuMeHh nponuwaHara
c MeT KO BOACTB9 H a nO n r4T u Ka.
,Qpywreoro u3BecryBa cornacHo co Mefynapoqnurc craHryapqu sa $uuaucucxo
u3BecryBarbe, yrBpqeHu oA Og6opor sa met'yuapo4Hu cMerKoBoqcrBeHu craHgapryu,
o6jaeenw eo [TpaaunHuKor 3a Boqerte cMerKoBoqcrBo

Meuapueuror KoHsucreHTHo ru nphMeHyea ogo6peHure cMerKoBo4crBeHn nonuruKn Bo
cooABeTH r4Te n pec MeTKjBH U ne pnoqu.
3a 2011 eoduua $uuaucucxume useewmau ce udeumurauu co eoduwHama cMemKa.

Quuaucucxure ngBelarau ce u3rorBeHu co npuMeHa Ha Meroryara Ha ua6aBna BperyHocr
u npuH4nnor Ha KoHTr4Hyr4Ter Bo pa6orertero.

Oeue Qnuaucucxw u3Beuran BKnyLtyBaar no6apyaarua, o6apcxu, oneparuBHu
pe3ynrarn, npoMeHn Bo rnaBHuHara u napuLiHure reKoBu na flpyureoro.

Qunauncxure n3Beutrau Ha ApyutrBoro ce u3pa3eHh Bo unjaga AeHaph. fleuapor
npercraByBa oQn4uianHa u3BecryBaqKa Banyra ua flpyuraoro. Cure gpyru rpaHcaK4nn
Bo Banyra pa3nnqHa og oQu4ujanHara ce cMeraar 3a rpaHcaK4un Bo crpaHcKa Banyra.

Quuaucucxure u3BerJJTan 3a ApyrJJTBoro ce noeryuHeqHu.

3. Ocnoauu cMerKoBoAcrBeHn nonuruKn

OcuoBuure cMerKoBoAcrBeHu nonuruKn npuMeHeru npu cocraByBarbero Ha
Quuaucucxure u3BeuJTau, reHepanHo ce KoH3ucreHrHu co oHhe npnMeHerh npu
cocraByBarbero na QunaucucKure u3BeuJTau sa 2010 roquHa, AoKonKy nonHaKy He e
HaBeAeHO BO HaTaMOUtHUOT TeKCT.

l4srorayaartero ua QuuaucucKure u3Beurar4 Bo cornacHocr co MCA4 6apa o4
paKoBoAcrBoro Ha,Qpyturaoro ynorpe6a Ha npo4eHKh u npernocraBKu Kou enujaar ua
npuKil{<aHure u3Hocn Ha cpeqcrBara u o6apcxute u o6enoqeHyBarbero Ha HehsBecHu
cpe$crBa u o6apcxu Ha AeHor na QnuaucucKure r43BerJtrau, KaKo u Ha npuxoryure u
Tpoluoqure Bo u3Belurajunor nepuoq. Oaue npo4eHKu u npernocraBKu ce 3acHoBaHu Ha
un$opua4uure AocranHu Ha AaryMor Ha u3rorByBarbe na l4saeLurajor sa $nnaucucxara
cocroj6a. Axryennure pe3ynraru Moxar Aa ce pa3nuKyBaar oA oBhe npoqeHKn.

Oene npo4eHKu ce pa3rneqyBaar nepuo4uLiHo h npoMeHure Bo npoqeHKure ce
npuKax<yBaaT Bo nepuoqure Bo Kou ucTr4re cTaHyBaaT no3Haru.

Haisnauainara ynorpe6a na pacyqyBarbara u npo4eHKu, Kou ce o6enopeneru Bo
nperneAor Ha suauajuure cMerKoBoACTBeHu nonuruKu u coo+BerHh o1jacuyaauxu
6enetuxu ce oAHecyBaar Ha o5esapeguyBarbe ua QuuaucucKnre w neQuuaHcucKure
cpeAcrBa, Qnuaucucxure o6apcKt4 u npoqeHKara 3a pe3epBupahba 3a cy4cKu cnopoBt4.

CnopegnuBhre usHocu ru npercraByBaar peBuAupaHnre QuuaucucKu u3Beuran 3a
roAhHara xoja saepuyBa Ha 31 qexeuapu 2010 ro4uHa.
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Eene u xu Ko H 4) u H a H c It c Ru me uzretumau

3.1. Ilpuxogn

3 I ,l 2,201 I

Bo cornacHocr co nponucure, npuxo4ure oA pa6orerbero u ocraHarnre
CooABeTHu npuxoqu ce ucKax<aHu no Qaxrypua BpeAHoCT, Bo MoMeHToT Ha HuBHoTo
HacraHyBarbe. Oaa 3Haqu AeKa npuxo+ure ce Mepar no o1jeKTnBHa Bpe+Hocr Ha
Ao6ueHuor HaqoMecroK unu no1apyBar-bero. [1pr,rxo4nre ce npn3HaBaar aKo
hcToBpeMeHo nopacHar cpeAcTBara vnv ce HaManar o6apcxrre.

3.1.1. f lpnxo4nre oA npo4a)K6a Ha npon3Bo4n ce npr3HaBaar aKo:

npor3BoAt4Te;

npoh3BoAilTe;

co crrypHocr Aa ce h3MepaT.

3.1.2.l4cnpaexa Ha no6apyBaH'ara Ha roBap Ha rpotroqnre

Axo eo MoMeHTor Ha HacraHyBaFbero Ha HacraHor ce npoqeHh AeKa Hannarara He e
h3BecHa, npilxoAilTe ce oAt'loxyaaar. 3a peanh3aqhjara o4 nperxoAHtlTe npecMerKoBHt4
nepiloAh il 3a oHaa xoja eo reKoBHr4or npecMerKoBeH nepnoA e npecMeraHa Bo Kopr4cr Ha
npnxoAnre ce BpuJr4 ncnpaBKa Ha no6apyBaFbara Ha roBap Ha rpouJot_lhre.

3.1.3. Ilpnxognre oA npo4ilK6a na Kpe4ur

llpuxognre oA npoqax6a ua Kpe4nr ce KHrDt<ar Bo 4enocr Bo Kopucr Ha BKynHuor
npuxoq Bo nepuoAor Bo xoj ucnopaKara e u3BputeHa.

3.1.4. Ocranarure npnxo4u

Ocrauarure npuxoflu npercraByBaar nphxoryu Kou He noreKHyBaar oA ocHoBHara
AejHocr na flpyutraoro.

3.1.5. [Tpuxogu oA KaMaru n npuxoAn oA Bno]KyBa,ba

Kauarwre HacraHaru no ocHoB ua Qunaucucxn o6epcKu KaKo u no ocHoB ua o6epcxu og
AenoBHuTe oAHocu, npecMeTaHu u AocraBeHu u KaKo KaMaTHu nucTu Ao AaTaTa Ha
6unaucor Ha coctoj1a ce ucKax<yBaar KaKo npr4xoryu oA KaMaru Bo paMKu Ha
QnuancwcKure npnxoAu.
llpuxoqnre oA BnoKyBarba ce oAHecyBaar Ha ocrBapeHn npuxoAu Bp3 ocHoBa Ha
Bno)t<yBarba Bo ApyrLr cy6jexru"

3.2. Pacxogu

3.2.1. Tpowo4n Ha peanu3aquja n pacxoAu

Tpotuo4nre Ha peanwsaqnja rn coqpx<ar cnre rpouJo4t4 Kou ce HacraHarh Bo
TeKor Ha roquHara u Kou ce AupeKTHo noBp3aHu co ocrBapeHara peanrca4uja (npuxog
noq ToqKa 3.1.), n HnBHara Br,tcuHa e 3aBr4cHa oB BucuHara Ha peanusa4ujara.

Tpotuo4nre ce npn3HaBaar Bo 3aBhcHocr oA creneHor Ha n3BptuyBarbe Ha
AaryMor Ha coLtr4HyBar+e ua 1unancor.
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OnuJTIl, aqMuHucrparuBHn u rpolxo4t4 Ha nporyax<6a rw coqpx<ar cure rporJJorlt4
KOI4 Ce HaCTaHaru BO reKoT Ha roAuHaTa u Kou He ce AupeKrHo noBp3aHh co ocTBapeHara
peanrca+uia, IJJT1 gHaqn AeKa HuBHara BucuHa e HesaBucHa oA BucuHara Ha
peanrca4ujara.

flpyutraoro ce nph4pxyBa Ao cne4Hhre KphrephyMn npil nph3HaBaFbe Ha pacxoAhre :

Ha o6BpcKhTe, [ ! ro e Bo3MoxHo Aa ce i l3Mepr co chrypHocr;
Pacxo4mre rMaar AhpeKTHa noBp3aHocr co HacraHarhre rpouoqr h noce6Hhre
no3hqr414 Ha np4xoAhTe;
Kora ce oL{eKyBa ocrBapyBaFbe Ha npilxoAnre eo nogeKe hAHil npecMerKoBHr4
nepnoAh, Torau nph3HaBaFbe Ha pacxoAnTe ce h3BpruyBa co nocTanKa Ha pa3yMHa
anoraqrja Ha npecMerKoBHt4 nepiloAr4;
Pacxo,qor BeAHa[u ce npL43HaBa Bo npecMerKoBHl4or nephoA Kora il3AaroKor He
ocrBapyBa rAHr eKoHoMcKt4 KOpl4CTh, a HeMa ycroBt4 Aa ce npfi3Hae KaKo
nosnqrja Ha aKThBara Bo 6nnancor
Pacxo4or BeAHauJ ce npilsHaBa Bo npecMerKoBHl4or nepnoA il Torau Kora
HacraHano o6BpcKa, a HeMa ycnoBn Aa ce npr3Hae KaKo no3ilL{njaua aKTilBara.

3.2.2. Pacxogu oA KaMaru

Kamarure HacraHaru no ocHoB ua o6epcxw npecMeraHu Ao Aarara Ha 6unaucor
Ha cocroi1ara ce ncKax<yBaar KaKo pacxoqu Bo roquHara Ha xoja ce oqHecyBaar,
He3aBncHo Aanh ce nnaTeHu.

3.2.3. I7pecrweryBabe Ha cpeqcrBa 3a nnakarce u cMerKoBoHcrBeH TperMaH Ha
KypcHuTe pa3nnKu

1. l4sapueHa e npecMerKa Ha cure no6apyaatta u o1apcKu Bo crpaHcKu cpeqcrBa 3a
nnakatte Bo HuBHara AeHapcKa nporuBBpeAHocr, no cperyHuor Kypc Bax<eLtKu Ha AeHor
ua 6unaucor Ha coctoj6ara.
2. fiosurnBHhre u HeraruBHure KypcHu pagnuKu uJTo HacraHane co npecMerKa Ha
no6apyaanara u o6epcxure Bo crpaHcKu cpeAcrBa 3a nnaKabe Bo HuBHara AeHapcKa
npoTnBBpeAHocT ce ncKax<aHu Bo 6unaucor Ha ycnex KaKo npnxo+r4, oAHocHo pacxoryu
BO TOAUHaTa Ha KOla Ce OqHeCyBaaT.

3.3. Hentarepujannn u rnarepnjanHu BnoKyBa,ba

1. Ha6aaxure Ha ocHoBHhre cpeqcrBa Bo reKor Ha ro4nHara ce eBuAeHTupaar no
na6aaua BpeqHocr. Ha6aanara BpeqHocr ja tuuu Qaxrypuara BpeqHocr ua ua6aBeHure
cpeqcrBa 3roneMeHa 3a cure rpotxo4u HacraHaru Ao HuBHoro craBarbe eo ynorpe6a.
2. llpegmerure u onpeMara ce eBuqeHTupaar KaKo ocHoBHu cpeqcrBa AoKonKy BeKor Ha
ynorpe6ara I4M e noryonr oA eAHa ro+uHa, a noequHeLtHara ua6aana IeHa e noroneMa
gaoiuo oA nocnegHuor npoceqeH MeceLteH u3Hoc Ha nnara no pa6oruuK Bo Peny6nuxa
Maxegouuja, cnopeq noqaroqure na Peny6nu,txnor 3aBoA sa crarucruxa. lToroucKuor t4
AenoBHuor uHBeHTap, cne4ujanuu n yHuBepganHu anarh Ha concrBeH noroH ce BoAar
KaKo ocHoBHt't cpeAcrBa 6es orneg Ha HuBHara ua6aena BpeAHocr.
3. Tpotuo4hre 3a reKoBHo u t4HBecru4uoHo oqpx<yBarbe ce eBhAeHTr4paar Ha roBap Ha
npuxoqnre Bo MoMeHror Ha HuBHoro HacraHyBarce. l4sgaroqure Kou ce oqHecyBaar Ha
peKoHcrpyKtluu u nogo6pyaarca, Koh ro MeHyBaar Kana4ureror nnu HaMeHara Ha
ocHoBHure cpeqcrBa, ce AoqaBaar Ha na6aenara BpeqHocr Ha rr4e cpeAcrBa.
4. llo3uruauata, oqHocHo HeraruBHara pa3nnKa HacraHara npu npogax<6ara Ha
ocHoBHure cpeqcrBa ce KHh)KeHu KaKo KannranHa go6uaxa, oAHocHo KannranHa sary6a
u ce ucKax<yBa Bo paMKhre Ha ocraHaTuTe npuxoAu, oAHocHo pacxoqu.
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3.4. Aruoprrcaquja
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Ha6aeuara BpeqHocr, oAHocHo 4eHara Ha quHerbe Ha MarepujanHure u
HeMarepuianHure Bnot<yBarba cnyxn KaKo ocHoBn4a 3a ornuutyBarbe, oAHocHo
npecMerKa Ha aMopru3a4uja. Auoprusa4ujara ua ocHoBHure cpeAcrBa ce npecMeryBa
cnopeQ cranKu Kot4 He ce noHucKu oA oHne nponnrJJaHu cnopeA 3aKoHure Ha Peny1nuKa
Maxeqouuia, 3apaAu ornuc Ha HnBHara Ha6aBHa unn peBanopu3t4paHa BpeAHocr Ha
nponop4noHanHa ocHoBa Bo reKor Ha HUBHT4OT npo4eHer BeK Ha KOpUCTerbe.

Ynorpe6yeaHl4Te cranKu Ha aMoprt4sa4uja ce yrBpAeHh Bp3 ocHoBa Ha cneAHuor
npoqeHer none3eH BeK Ha rpaerbe oAHocHo cranKu Ha aMoprt4sa4uja:

Hegenx<uuuu
flenoeeu uHBeHTap
Me6en
KomnjyrepcKa onpeMa u coQraep
TenexouyuuKa4ucKa onpeMa h Bosnna
H e u are pujan H h c peqcrBa

2,5% go 10%
5% go 10%

20%
25%

20% po 25%
20%

OcHosF{ilre cpeAcrBa ce aMopl43npaar noeAnHeL{Ho ce Ao Hr4BHnor qefloceH ornhc.

3.5. flo6apyBarba no ocHoB Ha npoflor(6a n ocraxarn no6apyBaHra

1. llo6apyearba no ocHoB Ha npoqax6a ru onQakaar cure no6apyBaba oA npoqax6a na
yLtnHa4u.
2. Co roBaperbe Ha BoHperyHure pacxoqu ce Bpwn ucnpaBKa Ha BperyHocra Ha cure
no6apyaana Kou ce yrpt<eHu Ao fleHor ua 6nnaucor Ha cocroj6a unu He Moxar Aa ce
HannaTaT.

3.6.3anuxu

1. CypoeuHl4Te, marepujanure n ua6aeeunre croKu ce nphKilt<aHu cnopeq Tpotxo4hre
HacraHaTu 3a HUBHa ua6aexa (ua6aena apeguocr) Bo MoMeHTor Ha npeHoc Ha
cocncrBeHocra uJTo BKnyqyBa u AoBeqyBahbe Bo nocroevxa coctoj6a u noxaquja.
[lpousaogcrBoro Bo reK u roroBure npou3Bo4tt ce ncKax<yBaar no noHncKa oA 4eHara Ha
qnHehe u Hero npoAax<Hara BpeqHocr. Pacxognre og o6epcxu no KpeAuru He ce
Kan14Tanu3upaaT.

llorpoutoxor Ha cypoBuHu u uarepujann u croKn ce BoAr4 no npoceqHu 4eHu.
,Qoxonxy Ha6asHara BpeAHocr nnn qeHara Ha L{hHeFbe e noBncoKa oA Hero npoAaxHara
BpeAHocr 3aflilxk1Te ce cBeAyBaar Ha Hero npoAaxHara BpeAHocr. Hero npo4axHara
BpeAHOCT e npoqeHera npoAaxHa qeHa Bo HopManHil ycfloBLl Ha AenyBaFbe, HaMareHa 3a
npoqeHernre rpolxol{n sa 4opa6orKa n npoqeHerhre rpoulot-{v 3a peantAsaqraja.

3.7. f lapnvHn cpeAcrBa u eKBuBarreHTr Ha napnr{Hu cpeAcrBa

flapnvunre cpeAcrBa IA napnqlnre eKBrBafleHTh ce cocrojar oA AeHapcKa n AeBil3Ha
roroBrlHa Bo onarajHa, xnpo cMerKa Bo AeroBHLlTe 6aHKt4, AeBil3Ht4 cMerKn Bo
AefloBHrre 6auxn h qeKoBt4.

3.8. Kparxopo.t H u O6epcxu

1. O1epcxure KoH AoBephrent4 ce ucKilt<yBaar Bo Bt4cuHa Ha HoMuHanHure u3Hoct4 uJTo
npon3neryBaar oA AenoBHhre rpaHcaKquu.
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2. O6epcxure KoH AoBepurenu ce ornnwyBaar no ucreKor Ha poKor Ha 3acrapeHocr
unu co BoHnpo4ecHo nopaMHyBarbe, co roBapefbe Ha BoHpeqHure nphxoqu.

3. flauo4ure, aK4u3ure u AaHo4ure oA Ao6r4BKa ce nnaKaar u u34BojyBaar no nponucure
Ha Peny6nwxa Maxegonuja. l4a4aojynaftara sa naHoK oA Ao1nBKa ce BpuJar Ha
HenptBHaeHu pacxoqu oA reKoBHara roquHa, a ocrBapeHara go6nexa ce oqaHoqyBa Bo
cnyqai Ha pacnpe4en1a 3a AuBuAeHAu u Apyra pacnpe4en6a ua go6uexara cornacHo
nponucure, no cranKa og 10 %.

3.9. O6epcKu no Kpe4uru

O6npcxnre no Kpe4hrt4 ce cocrojar og o6epcKh no KparKopoLtHn u Aonropo.iHu Kperyuru
u ce ucKilKyBaar cnopeA HuBHara HoMuHanHa BpeqHocr. O6epcxure no KpeAurure oA
crpaHcrBo ce ncKax<yBaar cnopeg Kypcor na fleuapor Ha AeHor na 6wnaucor Ha
cocroi1a, a KypcHure pa3nnKu ce eBuqeHrupaar Bo paMKure Ha ocraHarure npuxoqu,
oAHOCHO paCXOAu.

3.10. BnoKeHu u 3qpyx<eHu cpe4crBa

1. Bnoxeuure u 3qppt<eHure cpeqcrBa ce cocrojar oA Bnox<eHnre h 3qpyx<eHnre
Cpe$crBa Bo Apyru npernpujaruja w 6auxu. Bnox<enure h sqpyx<eHure cpeqcrBa ce
ucKaxyBaar Bo BucnHa Ha HoMuHanHa, oAHocHo peBanoprca4uoHara BpeAHocr Bo
cornacHocT co goroBopoT 3a Bnox<yBarbe.

2. flo oAHoc Ha Bnox<eHure u 3Apyx<eHure cpeAcrBa ce ocrBapyBa Aen og go6nexara u
HaAOMeCTOK 3a CronaHncyBarbe co Bnox<eHuTe u 3qpyx<eHhTe cpeACTBa Bo cornacHocT
co AoroBopnure oppeg6n.

3.1 1. PeeanopusaquoHa pe3epBa

PeaanopnsaquoHara pe3epBa ce Qopuwpa Bp3 ocHoBa Ha u3BpueHara peBanopusa4uja
u 3aqonx<urenHure KapeKquu Ha pacxoqure Ha QwnaucupaFbero AoKonKy 3aKoHcKure
nponucu ro 6apaar roa.

3.12. Kanuran

1. Kanuranor npercraByBa concrBeHu rpajnu rcBopu Ha cpeqcrBa 3a pa6orerte ua
flpyutraoro. l-u onQaka uuu4ujanunre concrBeHu cpeAcrBa 3a pa6orene, 3aeryHo co
aKyMynnpaHara 14 TeKoBHara go6uaxa, Apyrure aKyMynupaHn npnxoqu h pacnopeqeHara
pe Bano pu 3a4uo H a pe 3e p Ba.
2. Kanuranor Mox<e Aa ce Kopucru 3a noKpuBafte Ha aary6ara, AoKonKy pe3epBhre He ce
AOBOnHU 3a TOa.

3.13. 3axoHcKu pesepBu

3axoucxute pe3epBI4 ce Qoptttupaar og ocrBapeHara go6nexa Bps ocHoBa Ha
3aKoHcKure o4peg6u u co pacnopeq Ha peBanopnsa+hoHure pe3epBu, a Mox<ar Aa ce
ynorpe6ar 3a noKpurhe Ha sary6ara.

3.14. YnpaByBatbe co QunancucKn pu3n4n

3.14.1.l7asapeu pH3uK
a) Pusux oA KypcHu pa3nnKu

flpyutraoro BneryBa Bo rpaHcaK4nu Bo crpaHcKa Banyra, Kon nporcneryBaar oA
npogax<6u w na6aaxn Ha crpaHcKu na3aph, npu rJJTo ncroro e n3not<eHo ua cexojgHeBHu
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npoMeHu Ha KypceBure Ha crpaHcKnre Banyrh. flpywraoto HeMa noce1Ha nonuruKa saynpaByBarbe co oBoi pust4K co orneA AeKa Bo Peny6nuxa Maxegouuja He nocroqrnoce6un QuuaucwcKu uHcrpyMeHTu 3a us6ernyaarbe Ha oeoj eug pusuK. cnopeg oea
,QpyuLraoro e nsnox<eHo Ha MoxHure Qnyxryaqut4 Ha crpaHcKure Banyru, Koe e cenaKorpaHuqeHo nopa4n $axror 4exa uaironeu 6poi TpaHcaK4uu ce Bo Eepa, Ltuu BanyreHKypc ce cMera 3a penarhauo cra6unen.
oSu4uiannnre AeBusHu KypceBn KopucreHh 3a xonaepsnja Bo AeHap Ha craBKt4Te oAl4seewraior aa QuuaHcucKa cocroi6,a ucKilxaHn Bo crpaHcKa Banyra na 31 EeKeMBpn2011 n 2010 ro4nua ce KaKo cneAu:

61 .5050
47.5346
73.6322

61.5050
46.3140
71.5008

6) KarnareH pn3uK

flpyuraoro e nsnox<eHo Ha pusuK oA npoMeHa Ha KaMarHure cranKh xoj npexy npoMeHaHa HuBoro Ha na3apHnre KaMarHu cranKu enuiae Bp3 Herolara Qwuancwcxa cocroj1a n
napu.lHU TeKOBt4.

e) QenoaeH pn3uK

Pusnxor oA qeHara Ha Kanuranor e aepojarnocra AeKa 4eHara Ha Kanuranor Ke
Qnyxryupa u ke enniae ua $ep BpeAHocra Ha Bnu{<yBarbara Bo aKpuu u ocraHarureuHcrpyMeHru unia Bpe4Hocr npousneryBa oA KoHKperHure Bnox<yBaha Bo aKquu unn oAuHAeKCor Ha qeHure Ha Kanhranor. [lpuuapHara u3nox<eHocr Ha qeHara Ha Kanuranornpou3neryBa oA Bnox<yBafbara Bo xaprnu oA BpeAHOCT t4 yTenu flpyuLraoro e h3nox<eHoHa pu3nK oA npoMeHU Ha qeHure Ha Bnox<yBarbara pacnonox<uBh 3a npo4ax<6a u ucruore HaABop oA KoHrpona Ha flpyuneoro.

3. 1 4.2. Iln xan4noceH pu3n K

Ynpaayaartero co nuKBuAHoceH pu3uK e 4eHTpanu3upaHo ao flpyutraoro.lluxauguocHt4or pt43t4K unu pusuK oA HenuKBuAHocr nocrou xora ,QpyttrBoro HeMa Aa6uge ao cocroi6a co cBoure napu'iHu cpeqcrBa peAoBHo Aa ru nnaka o6apcxure cnpeMacBoure AoBepurenu. Baxeuor pnsuK ce HaAMuHyBa co KoHcraHTHo o6ee1egyaarbe Hanorpe6ua roroBuHa sa cepBucuparbe Ha cBor4're o6"pcxu.
flpyuraoro He Kopucru euuaucucKu AepnBaruBn.

3.14.3. Kpegnren pnsnK

K.pe4urunor pt43uK npousneryBa oA napu u napr4LtHt4 cpe4crBa Aeno3uru ao 6anxn u
QuuaucucKu uHcrury4t4t4, KaKo u Kpe+urHa u3nox<eHocr KoH KopnoparuBHu KnueHTu oAnpogax1a, axnyuyaajku ru no1apyaarbara w o6apsyearbara.
l4snot<euocra Ha flpyuraoro Ha KpeyureH pu3nK e orpaHuLteHa. ynpaayaartero coKpequrHuor ph3nK ce Bplxt4 co npeBseMarse Ha coo+BerHu MepKu u aKrr4BHocru oAcrpaHa Ha ApyIJJrBoro. Bo cnyuai ua uennaka*e, flpyutreoro npecraHyBa co npogax<6aHa ycnyru Ha KnueHTure. l4cro raxa, flpyturBoro HeMa 3HaLiajuu'xon4eHTpaqnu HaKpequreH pu3uK co orneA Ha roneM4Hara Ha 6asara Ha KnueHTu XOja e co noeTuHeLtHo
Manu u3Hocu u co HenoBp3aHocr nouefy KnueHTltre. Co 4en ga ja ocurypa Hannarara Hano6apyearxara, flpyutraoro cnpoBeAyBa gejcraa: KoMneHsa4uh co KnueHrure,noKpeHyBarbe Ha cyqcKt4 cnopoBt4, BoHcyAcKu cnorog6n u cn.
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3.14.4. Ynpaeyeafte co KanuranHnor pn3uK

Qenure Ha ApyuJTBoro Bo BpcKa co ynpaByBarbero co Kanuranor ce 3aqyByBarbe Ha
cnoco6Hocra Ha flpyutraoro Aa npoqonxu Aa pa6ort4 Bps ocHoBa Ha npernocraBKara 3a
KoHruHyurer 3a Aa ce 3aqyBa onrhManHa KannranHa crpyKTypa xoja 6u ro HaManuna
TporJJoKor Ha Kanuran n 6u o6es6eAuna nphHocn Ha concrBeHu4nre.

3.14.5. I7poqenxa na o6jexruBHara Bpe4Hocr

flpyutreoro uMa nonuruKa sa o6enogeHyBarbe na wuQopua4uu sa o1jexrnaua BpeqHocr
Ha oHue KoMnoHeHTu oA cpeqcrBara n o6epcxwre 3a Kou ce pacnono)t<uBu na3apHu 4eHu
u 3a oHue xai xou o6iexrwanara BpeAHocr Mox<e 3HaLturenHo Aa ce pasnuKyBa oA
cMerKoBoACTBeHara BpeqHocr. Bo Peny1nuxa Maxegonwja He nocron AoBonHo HuBo Ha
na3apHo ucKycrBo, cra6unuocr u nuKBn+Hocr 3a Kynonpo+ax1a na no6apyearta 14 Apyru
Quuaucwcxu cpeACTBa unu o6apcxu u oATyKa 3a ucrnre Bo MoMeHroB He ce
pacnonoKnBu na3apHu 4eHu. Kaxo pe3ynTaT Ha orcycTBo Ha aKruBeH na3ap,
o6jexruauara BpenHocr He Mox<e Aa 6uge yrBpgeHa Ha eepogocrojna ocHoBa.
PaxoeoqctBoro Ha flpyuLraoro ja npo4eHyBa ceBKynHara u3noxeHocr Ha pu3uK n Bo
cnyqah Kora npo4eHyBa AeKa BpeqHocra Ha cpeAcrBara cnopeg xoja ce eBuAeHTupaHn
Bo cMerKoBoqcrBoro ue 6u Mox<ena ga 6nge peanu3npaHa, ce Bpuu ucnpaBKa Ha
BpeAHOCra.
Paxoaogcreoro cMera AeKa ucKax<aHure cMerKoBoACTBeHn h3Hocu ce najaanu4Hu u
uajxopucuu useeurajnu BpeqHocru npu na3apHu ycnoBu.

3.14.6. flauouen pusuK

flpedmem Ha danoqua KoHmpona MoKe da 6ude xuueoeodcmseHama eeudeuquja Ha
dpywmeama pempoaKmueHo do 5 eo)uuu u ucmama MoKe da pesynmupa eo dononuumenuu
o5epcxu no ocHoe ua dauoqu.Parcoeodcmsomo Ha ,Qpywmeomo HeMa cosuauuja sa 6uno KaKBu
dononnumenHu oKonHocmu Kou MoKam da cosdadam nomeuqujanHu Mamepujannu o6epcrcu eo
moj noened.

Apyru o6jacny aaq xu 6enew xu :

eo HniaAa AeHaph
4.nPilXOA]4 OA nPOEAXEA HA HEnOBp3AH14
APyTxTBA Texoexa roauHa flperxoflxa roflrHa

[1prxo4n oA npo,qax6a na 4o6pa (npor,tsaogr,r) r,r ycnyrra eo
3eMJaTa
flpuxo4u o,q npoAax6a Ha 4o6pa (nporaseo4n) ta ycnyrra eo
cTpaHcTBo
flprxo4n oA npoAax6a Ha Mareprjanra, pesepBHil AenoBfi
fi ornaAoqil
fl puxo4lr oA HaeMH ilHr4

70.157

181.652

1.597
1  . 0 1 9

JY .+5  |

204.384

4.019
1 .073

BKYNHO 254.425 248.913

BO HnlaAa AeHaph
5.OCTAHATn r|.P|/'XOAV Texoexa rotrlrHa floerxoaxa rotrvrHa

Brurour
flpnxoglr oA HannareHil orniluaHn no6apyeaFba il npr4xoAt4
oA ornfic na o6epcxrre
OcraHarr npilxoAl4 og pa6oreruero

t z c

722

953

1 0 6
BKYNHO 1.063
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BO nnta[a.aeHap]4
6.O14HAHCVCRn nPhXO

flprxo4n Bp3 ocHoBa Ha KaMar[ oA pa6oreFbero co
HenoBp3aHu ApyrlrBa 628 t + z

BKYNHO 742

Bo rniaAa AeHapn
7.TPOlUOqil 3A CypOBVHVi, MATEPI4JAfl 14,
EHEPFfiJA' PE3EPBHIA AEnOBn il CilTEH ]4HBEHTAP Texoexa rorrHa floerxonsa rorr,Ha
Tpou:oqu 3a cypoBr4Ht4 n uareprjanil (3a npon3BoAcrBo)
Tpou:oqr 3a eHeprilja (sa nporaaoAcrBo)
Tpouoqu 3a pe3epBHt4 AenoBil, r uarepuljanr
Tpouloqn sa cmreH ilHBeHTap, au6anaxa fi aBToryMil

191.239
1 2 . 8 7 9

1 . 9 1 0

175.878
12.768

50
2 398

BKYNHO 206.027 191.094

BO nntaaa fleHapn
s.HAEABHA BPEEHOCT Texoaxa roauHa floerxoana roarHa

Ha6aaF{a BpeAHocr Ha npoAaAenr,r 4o6pa (croxra)
Ha6aeHa BpeAHocr Ha npo.qaAeHu uareprjanf i ,  pe3epBH14
AenoBil 14 ornaAoqil

332

1 ?

1 . 6 6 0

1 . 8 4 1
BKYNHO 345 3.500

ao nnja4a AeHapx
9.TPOUJOqV 3AyCnyrn TexoeHa roAlrHa flperxo4ra roAnHa

TpaHcnoprnv ycnyrn
Ycnyrr 3a oApxyBaFbe r 3aurilra
Haeu - nu3i lHr
Ocranarn ycnyM

3.850
1 . 1 2 1

1
1 1  . 4 3 5

3.843
2.087

10 .975
BKYNHO 16.407 16.905

ao nnja4a AeHaph
1o.nnATA, HMOMECTOqI4 HA nnATA 14 OCTAHAT]4
TPOUJOI_II4 3A BPAEOTEH14TE Texoexa ro[rHa flperxonxa ro[!,rHa

flnara u HaAoMecror.l[ Ha nnara - 6pyro (sa
npoil3BoAcrBo)
Ocranarr rpor.uoqr sa spa6oreHrre

1  5 . 1  3 9
563

1  6 . 1  8 8
402

BKYNHO 15.702 16.591

BO nnlaaa aeHapn
11.TPOtUOql,l 3A AMOPTl43AqtlJA 14 PE3EPBI4PAhbA Texoana roarHa rlperxoana roaxHa

Tpou.roqil ga arvroprfisaLil4ja (sa npoilsaoAcreo) 7.543 7.421
BKYNHO 7.543 7.421

eo nniaAa AeHapH
I 2.OCTAHAT]4 TPOUTO|.{14 OA PAEOTETbETO Texoexa roAlrHa llperxoAna roAnHa

I por.lroql4 3a pen pe3eHr aqu|a
Tpouoqu 3a ocilrypyBaFbe
Sanxapcxu ycnyril n rpouloqr/ 3a nnareH npoMer
flanoqu Koil He 3aBncar oA pe3ynraror, qneHapilHr4 14
Apyril AaBaqKil
Ocranarn rporuor-.p4 Ha paOoreruero

320
44

522

o / l

788

250

537

5 1 6
B l B

BKYNHO 2.345 2.159
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NI TEAII
6enew rcu xou (tuuancucKume u3*erunuru 3 I ,12,201 I

BO Untaaa aeHaoh
1 3.BPEAHOCHO yCOl-fl ACyBAtbE
(oEE3BpEAHyBArbE) HA H ETEKOBHV V1 TEKOBH 14

Bpe4nocHo ycornacyBaFbe (o6e3BpeAH yBa Fbe) H a
KparKopoqH u no6apyearua o z l
BKYNHO 621

BO rntaaa aeHaorl
14.OCTAHAT]4 PACX a

OcraHaril pacxoAil oA pa6oreFbero 61 223
BKYNHO 61

ao hnia.qa fleHapu
1 5.O14 HAH C |/.CKV PACXOTqh TexoeHa roanHa flperxoana ronlaHa

Pacxogu Bp3 ocHoBa Ha KaMaril oA pa6oreruero co
HenoBp3aHil ApyLUrBa
Pacxogur Bp3 ocHoBa Ha HerarilBHr4 KypcHt4 pa3nilKil oA
pa6oreruero co Henoep3aHfi ApyLUrBa

482

JZY

BKYNHO 8 1 0 500

I
I
t
I
t
I
I
I
I
a
I
I

I
I
I

I
I
-
I
I

I
I
I

I
I

I
I
I

16.  AAHOK HA.qOEnBKA

YTBP HA HA A HA HENPh3HAEHI4 P l , l3HOC BO

Ycornacyeare Ha Henph3HaeHrre pacxoAu 3a AaHoqHh qenn oA
TeKOBHaTa roll]tHa 224.723

I pouJoqu no ocHoB Ha MeceL{Ht4 HaAoMecror.lt4 Ha qneHoBt4 Ha opraHr4 Ha
ynpaByBabe Haa BhcilHara vTBp4eHa co 3aKoH 13.334
Tpor-uour,r ga penpegeHrauria 211.389

fpaen ornnc Ha HeHanflarexil no6apveaFba

Ilaxoqxa ocHoBa 224.723

f laxovna ocHoBa HaManeHa 3a npeHeceH[ AaHoqHh aary6u o4 M]tHar l r
roAlrHl,r 224.723
l lpecueran aaHoK Ha ao6uaxa 22.472
laHox sa ao6i lexa no HaManvBaFbe 22 472
flnareuu aKoHTaqril Ha aaHoK Ha ao6uexa Bo aaHoLtHrror neouor 286.791

[43Hoc aa Aonnara / noeeke nflareH il3Hoc (264 319\

l 5



MTEA|I Temoeo
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Eenewxu rcoru (lunancucKunte u3neaun gar

1 T.MATEPT4JA"nHU CPEACTBA

3l,12,201 I

flpyturaoro Bo reKor Ha 2011 rognua nma ua6aaeHo eAHo rpaHcnoprHo cpeAcrBo Bo usHoc oA
974.982 AeHapn, a npoqaAeHo ABe nonoBHn roBapHu Bosnna u nonoBeH BnnyaKap Bo BKynHa
BpeAHocr og 258,300 AeHapn Koh ce 6es cerautua BpeAHocr.
flpyuLreoro uua ua6aeeuo nocrpojxn, onpeMa h craH Bo BKynHa BpeqHocr og 9,597,992 4enapn
Kou ce ylure He ce nyutreHu eo ynorpe6a n ce Boqar Ha cpeACTBa Bo noAroroBKa.
flpyuLreoro BoAn nocranKa 3a rpancSoprttraqnja na semjuLrero oA Ap)KaBHa Bo npr4BarHa
concrBeHocT Kola ce yutTe He e 3aBpuJeHa.
Auoprusa4niara 3a 2011 roguua usHecyBa 7,542,589 AeHapu.

Onnc
l-pagexxu

3enainure o6iexrn
BpeAHocHo

Onpeua vcorracvBarbe

Ocranarr
MarepxjaflHn l4xaecrnqln

coeacTBa Bo reK Bxvnno

1 2 3 5 6 7 8
Ha6aexa BpeaHocr

Can4o ua 1 JaHyapr,r
201 1 (reroeHa roauHa) 4 . 2 4 0 t J  I 500 1 3 3205 202.524 63 0 491 537
3roneuyearse 975 9.598 10.573
HaManVeaFbe 258 258
Cango xa 31 flereuepr
2011 (reroexa ronnna) 4.246 151 .500 133.921 202.524 63 9.598 501.851
14cnpaexa Ha BoerrHocra

Can4o xa 1 JaHyapra
201 1 (rexoeHa roanna) 0 98.905 130.927 0 0 0 229.831
Atr/oorusau!4ia 5.294 2.248 7.543
HaManyBaFbe 258 258

Can4o xa 31 flexer'irepra
2011 (reroexa roarana) 0 1 04 .199 132.917 0 0 0 237.',t16
Heto cmetxoeo4crBeHa
epe4nocr na 31
AeKeMBpH 2011
fteKoBHe FoDuHel 4.246 47.30',|, 1 .005 202.524 63 9.598 264.736

Heto cuetxoeoAcrBeHa
BpeAHocr na 1 Janyapn
2011 ftexoena roauna) 4.246 52.595 2.278 202.524 63 0 261.705

Ha6aexa BpeflHocr

Can,qo na 1 Jaryapra
201 0 (noerxoaxa roarsa) 4 246 151500 132.905 202.524 63 0 491 .237
3roneNrveaFbe 300 300
HaManvBaFbe 0
Cango ua 31 lexeuspr
2010 (noerxoasa roausa) 4.246 1 5 1 . 5 0 0 't33.205 202.524 63 0 49'1.537
l4cnpasxa Ha BpeaHocra

Can4o xa 1 Janyapu
201 0 (noerxoaHa roauua) 9 3 . 6 1 0 128 800 222.411
At'roorhsauuia 5.294 z .  t z o 7.421
|1aManvBaFbe 0
Can4o xa 31 ,Qexevepra
201 0 (nperxoaHa ro.qusa) 0 98.905 130.927 0 0 229.831
Hero cuetxoao4crBeHa
apepnou xa 31
AeKeMBpn 2010
[nnetvonua r6nuHal 4.246 52.595 2.278 202.524 63 0 261.705
Heto craerxoeoAcrBeHa
Bpe4Hocr na 1 Janyapn
2010 (nperxogna
foauHa) 4.246 57.889 4.104 202.524 63 0 268.826

l 6
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AII TEA|I Temoeo
Eenewxu KoH d)uHaHcncKume ulrerumsu

BO rnialla [eHaph

3t, t2.20i l

18.3A'I]4XA HA CYPOBVHV| U MATEP]4JAII14I TexoeHa

CypoauHra i l Marepfiiarn Ha 3annxa 10.429 14.896

I
I
I

BKYNHO 10.429 14.896

ao_ h4lgAqggrepx_

ABTOryMN TexoeHa H A

CrreH t,4HBeHTao Ha 3arilxa
CrreH ilHBeHrap Bo ynorpe6a

Bpe4nocHo ycornacyBaFbe Ha

458
20.849

458
1 9 . 8 6 4

3annxt4Te Ha cilTHl40T
HHBeHTap, aM6ara)KaTa n a VTE

BKYNHO
1 9 . 9 3 5 18.026
1.372 2.296

I Bo Hnia.qa fleHaph
20.roToBr n
IpoilosoAil Ha 3arilxa

Texoexa

I 4.566 4.554
BKYNHO 4.566 4.554

I
I

eo nniaAa AeHapn
21 .CTOKVI TexoeHa roArHa flperxogxa roAxHa

Croxr Ha3anvxa
Croxn Bo npoAaBHLrL{a

5
4 1

5

A 4
- l

(5 )Bxanxynupan AanoK Ha AoAaAeHa BpeAHocr (5)
BKYNHO 4'l 41

I
I
I

BO nnta la.aeHapn
ZZ.NAPUIIHI4 CPEACTBA I NAPl4qHil
EKBI4BAfiEHT]4 TexoeHa roArHa ftperxoana roahHa

f laprvnu cpeAcrBa Ha rpaHcaKqrlcKr cMerKL,t Bo,qeHapll
f lapnvun cpeAcrBa Bo 6narajHa

.[eeusHtt cMerKil

,[enosrrr - napilqHI eKBrlBaneHTr4

739
642

3 723
2

zuo
542

8.545

I
I
I
I

BKYNHO 5 . 1 0 6 9.293

flpyuLreoro uMa AeHapcKt4 xupo cMerKh eo TTK 6auxa unj usuoc ua 31,12,2011 cnopeg usBo4or
og 6auxa u3HecyBa 735,622 AeHapn, Bo npoKpequr 6auxa uuj usuoc Ha 31,12,2011 cnopeg
h3BoAor oA 6aHKa usHecyBal,621 geuapu n Bo AnQa 6auxa tuj nsnoc Ha 31,12,2011 cnopeg
n3BoAor og 6anxa usHecyBa 1,999 geuapn.
flpyuLreoro nMa AeBu3Ht4 xt4po cMerKu eo TTK 6auxa tnj usuoc na 31,12,2011 cnope7 h3BoA oA
6auxara hsHecyBa 55,558,85 Eyp unn 3,416,836 AeHapn n Bo npoKpegnr Eauxa co canryo Ha
31,12,2011 eo usuoc og 4,977 Eyp nnn 306,119 AeHapu.
Enaraiuara cnopeq 6narajnuuxn nseeturaj 6poi 1BS o4 31,12,2011 nsnecyaa 642,028 AeHapu utro
e norBpqeHo co 3anucHnK oA u3BprlJeHnOT nonuc.

eo nnjaAa AeHapn
23.nOEAPyBArbA OA KynyBAq h TexoaHa roAHHa Flperxoana rollrHa

I flo6apyaarua oA KynyBavn eo sevjara
Flo6apyaarua oA KynyBaqil Bo crpaHcrBo

1 6 . 0 0 7
19.445

7.287
2 1 . 3 5 8

Bpe4nocHo ycornacyBaFbe Ha no6apyeauara oA
KynyBaqi l  (8t  I  (81 )

28.s64BKYNHO 35.372

t 7
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I
I
I

E ene u xu xo n (t u nuucu cKu me u36 earmau

flpywraoro ,tMa 3acrapeHh no6apyBarba oA KynyBaqnre Bo nsHoc oA
no6apyearca co no6apyea.tKu canAa op 569,355 AeHaph.
llo6apyaaruara oA KynyBaqnre eo seujara ce narBpqeHn co KoHfuupMa4hn
KynyBa.tnre oA crpaHcrao ce xonQupMupaHu Bo usHoc og 27,73%.

31,12 ,201I

120,930 AeHapn rI

Bo 92,69%, AoAeKa

eo hniaAa AeHapyl
24.nO6APyBAlbA OA APXABHI4 OprAHil 14
t HcTvlTy)Jnn TexoeNa roanHa floerxoana rorrrHa

I
I

!anor  Ha AoAaAeHa BpeAHocr
l-1oOapyaarua ga nogeKe nrareHil aKllt43t4

[1o6apyaarua 3a noBeke nnareH AaHoK Ha go6uaxa,

AaHOK Ha BKyneH npilXOA fi AaHOK Ha npnXOA nnaTeH
Ha crpaHcKo npaBHo ni lqe (saApxan Aanox)

7.261
1 4

409

7.920
1 4

1 0 5
BKYNHO 7.684 8.038

I
I

llo6apyeartara no ocHoB Ha AAB ce oqHecyBaar sa no6apyea*a no AAB npnjaan sa 09, 10, 11 n 12
Meceq 201 1 rognna.

BO r4nlaAa AeHapu

l
I

25.KPATKOPOI{H 14 O14HAHCl4CKI4 CPEACTBA TexoeHa roAxHa flperxoANa roAhHa

KparxopoqHil rpenqilri l  f i  saeNril ao se[ajara 104 -

BKYNHO '104

flpywreoro ua 27,12,2011 uua gageno nosajmu4a na ceoj Bpa6oreH Bo u3Hoc og 104,000 AeHapu
xoja nosajuh4a e Bparena eo janyapn 2012.

BO nnta[a IIeHap[

I 26.KPATKOPOqHil  OEBPCK]4 CNPEMA
AOEABYBAqil Texoaxa roanHa flperxoara ro[xHa

I
O6apcrn cnpeMa Ao6aByBaqil eo sevjara
O6epcril cnpeMa Ao6aByBaqfi oA crpaHcrBo

4.312
822

4 . 1 5 4
1 . 3 6 5

BKYNHO 5 . 1 3 5 5 . 5 1 9

I
I

flpytureoro nMa 3acrapeHu o6BpcKn xou go6aayBa.thre ao seujara Bo nsHoc oA 47,344 AeHaph u
o6epcxu co AonroBHo canAo Bo nsHoc og 176,413 AeHapn, KaKo n 3acrapeHn o6epcxu cnpeMa
go6aayeaunre Bo crpaHcrBo Bo n3Hoc og 55,505 AeHapn. flpyuLreoro uMa HanpaBeHo ornnc Ha
3acrapeHn o6apcxn Bo h3Hoc og 125,821 AeHapn.

eo HniaAa AeHapH

I 2T.KPATKOPOT{H14 OEBPCK]4 3A AAHOql4,
nPnAoHECn n APyfn AABAqKT TeroeHa roAvrHa flperxoAxa roAnla

I
I

I

O6epcxu 3a qapfiH14 14 LlapfiHcKr4 AaBaqKil
O6apcxu 3a AaHoK Ha Ao6nBKa, AaHoK Ha BKyneH
npilxoA il AaHoK Ha npilxoA nnareH Ha crpaHcKo
npaBHo nnqe (sa4pxaH AaHox)

( 1 )

42

(0)

47
BKYNHO

BO ll

28.O5BPCKh CNPEMA BPAEOTEHl4TE Teroexa roal4Ha flperxoAna roArHa

4641

I
I O6epcxil 3a nrara i l HaAoMecroqr Ha nnara 1.243 1 .120

BKYNHO 1.243 1.120

I
I
I

O6apcxnre cnpeMa apa6orenure ce oqHecyBaa Ha nnarara sa 12/2011 xoja e ucnnareHa Ha
12.01  .2012.
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Nl TEAN TemocoI
T
t
t

Eene utxu Ko H 4) unaHcu cKu me u3 Be tuntau 3l,12,201 I

BO nnlaaa aeHapyl
2g.OCTAHATI4 KPATKOPOI{H14 O6BPCK]4 14
KPATKOPOLIH]4 PE3EPBI4PAIbA TexoeHa roAuHa nperxoAHa roAlrHa
O6epcxu 3a HaAoMecr i l Apyril npilMaFba Ha qneHoBt4
Ha ynpaBeH il HaA3opeH oA6op, oA6op Ha AfipeKropt/ t4

JnpaBrrenil 560 J C I

BKYNHO 351

flpyuLraoro uMa o6BpcKn Bo u3Hoc oA 560,140 genapu sa HencnnareHn AnBnAeHAu Ha Heno3Harn
aK4noHeph.

ao uniaAa AeHapu
3O.KPATKOPO({H]4 O14HAHC14CK14 OEBPCK]4 TexoaHa roanla nperxoana roahHa
KparxopoqHil xpeAilri l  n eaeMfi eo aeMjara 1 4g4
BKynHO t +e+

31.NOBP3AH14 CTPAH14

560

I
I

T
T
T
T
T
T
T
t
t
I
I
t
t
I
I

R { )  r I r { ,  ) l c

Harun Blrg na nonp:arocr
Blrg Ha gclonnuor

otrHoc I{3uoc no nenaDn

PAKY - XEH.IEflEC
Axquorep, vneu Ha o46op

HA AilDEKTOOI4 K V N V B A q 294

PAKY - XEHNEflEC
AxquoHep, rneH Ha o46op

Ha auDeKToor,4 ,,1o6anvna.r 658

EBH
Axquouep, vneH ua o46op

Ha .qrpeKToo14 lo6anynn.t | . 269

l 9
























































